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Siguldas novads gatavojas Dziesmu un deju svētkiem
Šovasar no 30. jūnija līdz 9. jūlijam notiek XXVii Vispārējie latviešu dziesmu un XVii deju svētki. siguldas novadu svētkos pārstāvēs 43 kolektīvi – gan amatiermākslas kolektīvi, gan skolu kolektīvi: deviņi 
kori, septiņpadsmit deju kolektīvi, četras folkloras kopas un četri orķestri, septiņas tautas lietišķās mākslas studijas, viens amatierteātris un viens vokālais ansamblis.

Svētku dalībnieki kopā pulcēsies 
2. jūlijā, lai līdz ar pašvaldības 
vadību Rīgā dižotos svētku 

150. jubilejas gada gājienā, vienlaikus 
godinot savu izvēlēto kultūras zīmi – 
Siguldas spieķi. Pārējo svētku laiku 
kolektīvi aizvadīs gan intensīvos mē-
ģinājumos, gan krāšņos koncertos 
kopā būšanas un kopā jušanas zīmē. 

XXVII Vispārējo latviešu dzies-
mu un XVII Deju svētku gājienā 
Siguldas novada dažādu jomu ama-
tiermākslas kolektīvu dalībniekus 
varēs atpazīt pēc viena no Siguldas 
simboliem – koka spieķa. Meistare 
Antra Plavgo par godu šim notiku-
mam darinājusi 730 koka spieķus, 
kuru darināšanas prasme iekļauta 
Nacionālajā nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā. 

Svētku ietvaros notiks gan lielkon-
certi Mežaparka estrādē un “Dauga-
vas” stadionā, gan Folkloras diena 
Vērmanes parkā un Esplanādē, tautas 
lietišķo studiju izstāde, amatierteātru 

izrādes, pūtēju orķestru, vokālo un 
koklētāju ansambļu koncerti un da-
žādi citi koncerti parkos, kultūras 
centros, baznīcās un citviet Rīgā.

Dziesmu svētku tradīcijas 150. ju-
bilejas gadā svētki solās būt patiesi 
iespaidīgi  – tiem kopumā gatavojas 
aptuveni 1700 kolektīvu – gan Latvi-
jā, gan ārpus tās robežām! Siguldas 
novadu svētkos pārstāvēs aptuveni 
1000 dalībnieku  – no pašas jaunā-
kās divgadnieces, kas dzied Lēdur-
gas folkloras kopā “Putni”, līdz pat 
dziedošajiem kungiem un dāmām, 
kas jau ir pārkāpuši astoto gadu  
desmitu. 

Savukārt pieredzes bagātākais ko-
lektīvu vadītājs ir Vitalis Kikusts, 
kurš šoziem atzīmēja 80 gadu jubi-
leju. Viņš ir gan Inčukalna Tautas 
nama jauktā kora “Mežābele” vadī-
tājs un diriģents, gan pūtēju orķestra 
vadītājs. Lēdurgas Kultūras namu 
pārstāv arī jaunākais no kolektīvu va-
dītājiem – Kristaps Pelēkais, kurš pa-

vasarī nosvinēja savu 30. dzimšanas 
dienu un svētkiem gatavojas kopā ar 
jauniešu deju kolektīvu “Metieniņš”. 

Šajos svētkos īpaši jāpiemin vēl 
daži Siguldas novada kolektīvu vadī-
tāji. Jānis Baltiņš, kura vadībā kultū-
ras centrā “Siguldas devons” darbo-
jas jauktais koris “Atvars”, būs viens 
no Dziesmu svētku virsdiriģentiem, 
savukārt folkloras kopas “Senleja” 
vadītāja Anda Skuja šogad ir Folklo-
ras dienas mākslinieciskā vadītāja.

Ceļā uz Vispārējiem latviešu 
dziesmu un deju svētkiem 18.  jūni-
jā Inčukalnā jau nosvinēti Siguldas 
novada Dziesmu un deju svētki. Par 
prieku visiem, kas nedodas uz kon-
certiem Rīgā, Inčukalna Aleksandra 
parka estrādē dziedāja novada kop-
koris, spēlēja orķestri un savu māku 
rādīja dejotāji, bet vakara izskaņa 
pagāja kopā ar Mālpils Kultūras cen-
tra folkloras kopu “Mālis”.

Savukārt 9.  jūlijā plkst.  19.30 visi 
aicināti kopā būšanu izbaudīt Sigul-

das pils kvartālā, vērojot noslēguma 
koncerta “Kopā augšup” tiešraidi no 
Mežaparka Lielās estrādes.

XXVII  Vispārējos latviešu dzies-
mu un XVII Deju svētkos no Sigul-
das novada piedalīsies:

 deviņi kori  – jauktais koris “At-
vars”, jauktais koris “Spārni”, jauk-
tais koris “Mergupe”, jauktais koris 
“Mežābele”, senioru koris “Gāle”, 
sieviešu koris “Teiksma”, senioru 
koris “Atblāzma”, sieviešu koris 
“Lettegore” un vīru koris “Vecie 
draugi” –, viens vokālais ansamb-
lis – vīru kopa;

 17 tautas deju kolektīvi  – jauniešu 
deju kolektīvs “Vizbulīte” (A grupa), 
jauniešu deju kolektīvs “Vizbulīte” 
(B grupa), jauniešu deju kolektīvs 
“Vizbulīte” (C grupa), jauniešu deju 
kolektīvs “Vizbulīte” (1.–2. klase), 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dūka”, senioru deju kolektīvs “Sid-
rabdancis”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Ķimelītis”, senioru deju 

kolektīvs “Ķimelis”, senioru deju ko-
lektīvs “Labāko gadu virši”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Virši”, vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs “Run-
či un kaķes”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Dzirnakmeņi”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Lēdurga”, 
jauniešu deju kolektīvs “Metieniņš”, 
jauniešu deju kolektīvs “Māra”, vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Knie-
diņš”, vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Sidgunda” – un četras folkloras 
kopas – “Senleja”, “Putni”, “Lieli Put-
ni” un “Mālis”;

 četri pūtēju orķestri  – Absolventu 
orķestris, Inčukalna Tautas nama 
pūtēju orķestris, “Sudrabskaņa” un 
Siguldas pagasta pūtēju orķestris;

 viens amatierteātris  – Inčukalna 
Amatiermākslas teātris  – un sep-
tiņas tautas lietišķās mākslas stu-
dijas  – “Māl-pils”, “Urga”, Alīdas 
Lindes lietišķās mākslas studija, 
“Sigulda”, “Vīgrieze”, “Krimulda” 
un “Mores rokdarbnieces”.
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Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums,  
iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 13 800 eksemplāri.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļa. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 25. jūlijā S!guldas Novada Ziņas

siguldas novads – vieta ģimenēm
“siguldas novads aug,” – tā varam teikt, 

raksturojot novada iedzīvotāju dinamiku. 
aizvadītā gada laikā novadā deklarēto ie-
dzīvotāju skaits ir palielinājies par 461  ie-
dzīvotāju. Būtisku iedzīvotāju pieauguma 
daļu veido jaunās ģimenes. Par to liecina 
noturīgais bērnu skaita pieaugums pirms-
skolas vecuma posmā – salīdzinot attiecī-
gajā gadā dzimušos un to skaitu līdz sko-
las vecuma sasniegšanai, tas pieaug par 
20–30 bērniem.

siguldas novadā ir izveidota noturīga 
atbalsta programma ģimenēm ar bērniem, 
kas rosina jaunās ģimenes izvēlēties si-
guldas novadu par mājvietu, kur audzināt 

bērnus. siguldas novada pašvaldība jau vairākus gadus piešķir katra novadā 
deklarētā mazuļa vecākiem vienu no lielākajiem pabalstiem Latvijā, ja abi vecāki 
ir deklarējušies siguldas novadā vismaz 12 mēnešus, tas ir, 350 eiro. novadā pie-
aug to ģimeņu skaits, kas audzina trīs un vairāk bērnu. Līdz 2022. gada decem-
brim statusu “Ģimene, kuras aprūpē ir trīs vai vairāk bērnu” siguldas novadā bija 
saņēmušas vairāk nekā 600 ģimenes.

Ļoti nozīmīgs atbalsts ģimenēm ar bērniem ir pašvaldības apmaksātā ēdināša-
na novadā deklarētajiem bērniem pirmsskolas izglītības iestādēs un brīvpusdienas 
skolās līdz 9. klasei, kā arī daudzbērnu, maznodrošināto un trūcīgo ģimeņu bēr-
niem līdz 12. klasei. 2023. gadā pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēti 1,6 mil-
joni eiro. Pašvaldība turpina pilnveidot infrastruktūru, kas nodrošina aktīvās atpū-
tas iespējas bērniem un jauniešiem āra vidē. Piemēram, raganā tiks uzstādīti jauni 
bērnu rotaļu elementi aktīvās atpūtas zonā pie skolas. inciemā jūlijā tiks atvērta 
velotrase, kā arī ir plānots uzstādīt jaunus rotaļu elementus pašiem mazākajiem 
ar iedzīvotājiem kopīgi izvēlētajā vietā. Jauni aktīvās atpūtas elementi papildinās 
atpūtas iespējas mālpils dabas takas cienītājiem. Pakāpeniski tiek nomainīti savu 
laiku nokalpojušie rotaļu elementi citviet novadā. Jau no aprīļa par vienu no po-
pulārākajām atpūtas vietām ir kļuvusi velotrase un skeitparks raiņa parkā siguldā. 
noslēgumam tuvojas raiņa parka pārbūves projekta izstrāde.

novērtējot pašvaldības ieguldījumu ģimeņu atbalstā, siguldas novada paš-
valdība konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ieguva nomināciju “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība” rīgas plānošanas reģionā. Konkursa rezultāts aplieci-
na, ka siguldas novads ir vieta, kur augt, mācīties un dzīvot, neaizmirstot par 
kvalitatīvas atpūtas un izklaides iespējām. novads sniedz plašu izglītības iestāžu 
piedāvājumu, brīvā laika pavadīšanas iespējas, ko nodrošina pieejamā kultūras 
un sporta infrastruktūra, kā arī dabas un zaļo zonu tuvums. 

goda medaļas “Esmu dzimis siguldas 
novadā” pasniegšanas pasākums siguldas 
novadā norisinās jau kopš 2012.  gada. tā 
mērķis ir godināt siguldas novada ģimenes 
un jaundzimušos, veidot piederības sajūtu 
siguldas novadam un pasniegt jaundzi-
mušo vecākiem īpaši veidotas goda me-
daļas ar iegravētu novada ģerboni, mazuļa 
dzimšanas gadu un siguldas Jaunās pils 
kontūru. manuprāt, ir būtiski, ka šī skaistā 
jaundzimušo un viņu ģimeņu godināšanas 
tradīcija siguldas novadā tiek kopta un sa-
glabāta, jo jaunās ģimenes tic, ka šī ir labā-
kā vieta, kur lolot, mīlēt un palīdzēt pieaugt 
savām atvasēm lidojumam lielajā pasaulē.

Lai nāktu pretim jaunajām ģimenēm, siguldas novada pašvaldības dome grozīja 
nolikumu “Par siguldas novada jaundzimušo pasākuma “Esmu dzimis siguldas nova-
dā” organizēšanu”, nosakot, ka goda medaļai “Esmu dzimis siguldas novadā 2023” var 
pieteikt jaundzimušo, kuram līdz pasākuma norises dienai pirmā deklarētā dzīves-
vieta ir siguldas novadā un kuram vismaz viens no vecākiem ir deklarējis dzīvesvietu 
siguldas novadā uz pieteikuma iesniegšanas brīdi līdz pasākuma norises dienai.

Šogad jau norisinājies viens godināšanas pasākums, kurā sumināti 2022. gada 
pusgadā dzimušie un viņu ģimenes. savukārt pieteikšanās goda medaļai 
2023.  gada pirmajā pusgadā jaundzimušajiem ir spēkā jau no janvāra. Līdz 
šā gada 1. jūnijam saņemti 53 jaundzimušo vecāku medaļu elektroniskie pie-
teikumi. tie vecāki, kuri to vēl nav izdarījuši, ir aicināti aizpildīt elektronisko pie-
teikumu pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv līdz 31.  jūlijam. Šā gada 
pirmajā pusgadā dzimušie un viņu ģimenes tiks godināti pasākumā 19. augustā, 
un ģimenes, kuras būs pieteikušās, saņems elektronisku ielūgumu uz to.

strādājot siguldas novada dzimtsarakstu nodaļā un palīdzot organizēt šo īpa-
šo ģimeņu pasākumu, priecē vecāku teiktais, ka “visas skaistās lietas ar mums 
notiek siguldā, siguldas novadā” – laulības reģistrācija, bērnu piedzimšana, kop-
dzīve, pieaugšana un nobriešana… daudz lielu un mazu laimīšu!

Līga Sausiņa, 
siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja

Anda Gailīte, siguldas novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece

AKTUALITĀTES

Ar izdiskutētiem problēmjautājumiem veiksmīgi 
noslēdzies domnīcu cikla “S!nerģija” pirmais 
pusgads
domnīca “s!nerģija” sniedz iespēju novadniekiem satikties ar pašvaldības vadību un speciālistiem, kā arī citiem piesais-
tītiem ekspertiem, lai diskutētu un kopīgi meklētu atbildes uz jautājumiem dažādās jomās. tikšanās notiek vismaz reizi 
mēnesī dažādās novada vietās – gan pagastu teritorijās, gan pilsētvidē, gan vietās, kur ir nepieciešami uzlabojumi un 
kuras ir paredzēts attīstīt. Līdz šim norisinājušās septiņas sarunas domnīcu ciklā “s!nerģija”. 

Siguldas novads

Pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja Līga Sausiņa stāsta: “Iecere 
par šādu sarunu ciklu radās, 

novērtējot līdzšinējo konstruktīvo 
iedzīvotāju iesaisti jautājumu risinā-
šanā, kā arī nepieciešamību gūt atbil-
des uz jautājumiem, kur ir iespējami 
dažādi varbūtējie risinājumi. Esmu 
gandarīta, ka šobrīd daudzi no dom-
nīcu ciklā “S!nerģija” pārrunātajiem 
jautājumiem ir kļuvuši par pamatu 
dokumentiem vai reāliem darbiem.”

Domnīcu cikls “S!nerģija” aizsākās 
februārī, kad kopā ar iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem tika diskutēts par to, kā-
dām jābūt reklāmām pilsētvidē. Šajā 
sarunā gūtās idejas ir iekļautas paš-
valdības saistošajos noteikumos “Par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu, Siguldas novada pašvaldībā”.

Viskuplāk apmeklēta bija marta 
domnīca, kur tika pārrunāts aktuālais 
jautājums par iedzīvotāju padomēm, 
gūstot atbildes uz galvenajiem jautā-
jumiem: vai iedzīvotāju padomes ir 
nepieciešamas; kādā veidā ievēlēt ie-
dzīvotāju padomes; kādas teritoriālās 
vienības tās pārstāv; uz cik ilgu laiku 
tās ievēlēt u.tml. Šobrīd ir izstrādāts 
darba variants noteikumiem par ie-
dzīvotāju padomēm un to apspriež 
pašvaldības speciālisti, jūlijā tas tiks 
nodots publiskai apspriešanai.

Aprīlī norisinājās divas tikšanās 
domnīcu ciklā “S!nerģija”. Viena no tām 
notika Mālpilī, lai diskutētu par Mālpils 
pagasta pārvaldes ēkas telpu racio-
nālu izmantošanu. Sarunā iezīmējās 
vairāki virzieni, kā racionāli izmantot 
brīvās telpas, tajā skaitā, izveidojot tel-
pu grupu, kuras var lietot kā kopienas 
centru, kur pulcēties dažādām interešu 
grupām, kā arī daļu no brīvajām telpām 
iznomāt uzņēmējdarbībai. Šīs tikšanās 
laikā tika izveidota darba grupa, kas 
jau nākamajā tikšanās reizē iezīmēja 
konkrētu “skici” pagasta pārvaldes tel-
pu funkcionalitātei. “Šobrīd nākamais 
darbs ir satikties ar pašvaldības darbi-
niekiem, kuri strādā šajās telpās, lai vie-
notos par viņu darba telpu optimālāko 
izvietojumu,” stāsta Līga Sausiņa. 

Otra aprīļa domnīca   bija veltīta 
Tautas parka atjaunošanas perspek-
tīvai. Tautas parks šobrīd ir mežaina 
teritorija, kas piekļaujas Siguldas pils 
kompleksam. Uzaicinātā eksperte 
iepazīstināja ar Tautas parka vēsturi 
un potenciālajām parka atjaunošanas 
iespējām. Domnīcas dalībnieki bija 
vienisprātis, ka Tautas parks jāatjauno 
kā mežaparks ar dažādas nozīmes 
zonām. Zīmīgi, ka dažos jautājumos 
iedzīvotāju viedoklis atšķīrās no ek-
spertes ieteiktā, tādējādi nedaudz pie-
koriģējot parka atjaunošanas idejas. 
Atjaunojot Tautas parku, vislielākais 
darbs ir iztīrīt tā mežaino daļu no no-
kaltušajiem un bīstamajiem kokiem. 
Domājams, ka šis darbs tiks uzsākts 
2023. gada rudens sezonā. Parka at-
jaunošana ir projekts, kuru nevar iz-
darīt vienā gadā, bet tas jādara pakā-
peniski un pēctecīgi.

Arī maijā aizvadītas divas domnī-
cu cikla “S!nerģija” tikšanās. Viena 
no sarunām bija veltīta Siguldas tir-
gum piegulošās teritorijas attīstības 
iespējām. Tikšanās reizē pašvaldības 
domes priekšsēdētāja ieskicēja un in-
formēja par pašvaldības nodomiem, 
aicinot sabiedrību ģenerēt jaunas šajā 
teritorijā īstenojamas attīstības idejas. 
Vienprātīgi tika atbalstīta ideja par 
mobilitātes punkta (park and ride jeb 
novieto automašīnu un dodies) papla-
šināšanu šaipus sliedēm, kā arī zaļās 
zonas saglabāšanu.

Kupli apmeklēta bija arī otra maija 
tikšanās, kas notika Inčukalna Tau-
tas namā. Uz sarunu bija aicināti ie-
dzīvotāji, kurus interesēja jautājumi, 
kas saistīti ar kādreizējo dārzkopības 

ciematu Egļupes un Kļavu attīstību. 
Šie ciemi vēsturiski veidojušies kā 
dārzkopības ciemati bez atbilstošas 
infrastruktūras pastāvīgai dzīvošanai, 
bet tagad kļūst arvien apdzīvotāki. 
Šajā tikšanās reizē tika iezīmēti bū-
tiski jautājumi par nepieciešamajiem 
grozījumiem teritorijas plānojumā un 
apbūves noteikumos, kā arī izrunāti 
problemātiskie jautājumi, kas saistīti 
ar ceļiem, teritorijas labiekārtošanu, 
uzturēšanu un citiem.

Karstas sarunas par publiski pie-
ejamiem elektroskrejriteņiem un 
drošu to izmantošanu ikdienā nori-
sinājās jūnijā. Diskusijā bija aicinā-
ti piedalīties gan elektroskrejriteņu 
lietotāji, gan to pretinieki. Lai gan šis 
pakalpojums iedzīvotājiem sniedz 
plašākas mobilitātes iespējas, vienlai-
kus tas rada sarežģījumus, ja skrejri-
teņa lietotājs neievēro ceļu satiksmes 
noteikumus un pakalpojuma sniedzē-
ja izstrādātās vadlīnijas. Šīs sarunas 
dalībnieki mēģināja rast īstenojamus 
risinājumus, lai šis mobilitātes veids 
nebūtu traucēklis nedz tā lietotājiem, 
nedz citiem satiksmes dalībniekiem.

Paldies ikvienam, kas ir iesaistījies 
cikla “S!nerģija” diskusijās, dodot savu 
pienesumu novada attīstības jautāju-
miem! Jūlijā “S!nerģija” dosies vasaras 
brīvdienās, lai atkal aicinātu uz tikša-
nos augustā un piedāvātu iedzīvotā-
jiem un pašvaldībai saistošas sarunu 
tēmas. 

Ja jums ir priekšlikumi jautāju-
miem, par kuriem vajadzētu diskutēt 
“S!nerģijas” sarunās, rakstiet uz e-pas-
ta adresi prese@sigulda.lv ar norādi 
“Ideja S!nerģijai”.
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Diskutē par elektriskajiem skrejriteņiem kā ceļu 
satiksmes dalībniekiem
13. jūnijā siguldā, raiņa ielā 3, norisinājās domnīcu cikla “s!nerģija” septītā tikšanās “Elektriskie skrejriteņi: mobilitātes 
revolūcija vai traucēklis” – siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Līgas sausiņas rosinātā saruna ar iein-
teresētām pusēm par publiski pieejamiem skrejriteņiem un drošu to izmantošanu ikdienā.

Sigulda

Diskusijā piedalījās biedrības 
“Drošās ielas” vadītājs Mā-
ris Jonovs, “Bolt” skrejrite-

ņu vecākā operāciju speciāliste Latvi-
jā Gerda Kivleniece, Siguldas novada 
Jaunrades centra Jauniešu iniciatīvu 
centra “Mērķis” projektu vadītāja 
Lelde Lapsa, kā arī Siguldas novada 
Pašvaldības policijas pārstāvis Kris-
taps Freimanis. Diskusiju vadīja un 
savā pieredzē ar elektrisko skrejri-
teņu izmantošanu ikdienā dalījās 
Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas vietnieks Kristaps 
Zaļais.

Elektrisko skrejriteņu operators 
“Bolt” pakalpojumu sniegšanu Sigul-
dā uzsāka 2022. gada vasarā. Lai arī 
šis pakalpojums iedzīvotājiem sniedz 
plašākas mobilitātes iespējas, vien-
laikus tas rada arī sarežģījumus, kas 
galvenokārt saistīti ar satiksmes, tajā 
skaitā riteņbraucēju un kājāmgājēju, 
drošības aspektiem. Kā informēja 
Siguldas novada Pašvaldības poli-
cijas  priekšnieka vietnieks Kristaps 
Freimanis, salīdzinot ar pirmo “Bolt” 
sezonu Siguldā, šogad situācija ir uz-
labojusies un pārkāpumu elektrisko 
skrejriteņu lietošanā ir mazāk. Ko-
pējā braukšanas kultūra uzlabojas, 
Siguldas novada Pašvaldības polici-
ja veic preventīvo darbu, skaidrojot 
jauniešiem par skrejriteņu lietošanas 
noteikumiem, lai novērstu ceļu satik-
smes pārkāpumus. 

“Bolt” pārstāve G. Kivleniece norā-
dīja uz Satiksmes ministrijas plānoto 
regulējumu Ceļu satiksmes likumā 
un Ceļu satiksmes noteikumos, kas 
pastiprinās elektrisko skrejriteņu lie-
tošanas kontroli, ļaus samazināt pār-
kāpumu skaitu, kā arī ievērot lielāku 
drošību.

Lai arī jau šobrīd “Bolt” ir ieviesis 
vairākus kontroles mehānismus, kas 
ļauj identificēt elektrisko skrejriteņu 

lietošanas pārkāpējus, pārstāve atzīst, 
ka viņu mērķis nav sodīt vai aizliegt 
pārvietoties ar skrejriteni, bet gan 
meklēt risinājumus, informēt un sa-
kārtot lietošanas trūkumus. Katrā 
pilsētā, arī Siguldā, ir “Bolt” sadarbī-
bas partneri un pašvaldības policija, 
kā arī pašvaldības darbinieki, kas 
palīdz uzlabot skrejriteņu lietošanas 
paradumus. G. Kivleniece aicina ie-
dzīvotājus jau šobrīd izmantot “Bolt” 
tīmekļa vietni  vai “Bolt” lietotni, lai 
ziņotu par neatbilstošu rīcību skrejri-
teņu izmantošanā. 

“Siguldas novada pašvaldība tur-
pinās sarunas ar “Bolt” par iespēju 
izveidot stāvvietu sistēmu, lai sa-
mazinātu skrejriteņu novietošanu 
neatbilstošās vietās, kas apgrūtina 
pārvietošanos pārējiem satiksmes 
dalībniekiem. Tāpat ielu pārbūves 
projektos, kur tas ir iespējams, pare-
dzēts nodalīt velo un gājēju joslas, kā 
tas daudzviet jau pilsētā ir, lai skrejri-
teņi nebūtu vienā plūsmā ar gājējiem. 
Tiks izvērtēts jautājums par aizliegu-
mu izmantot skrejriteņus parkos, lai 
parku apmeklētāji varētu justies dro-

ši, jo jau šobrīd ir vairākas zonas, kur 
ar nomas skrejriteņiem ir aizliegts 
braukt,” norāda pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Līga Sausiņa.

Biedrības “Drošās ielas” vadītājs 
Māris Jonovs uzvēra, ka sabiedrībai 
kopumā ir jāiemācās braukšanas kul-
tūra. Tāpat, ņemot vērā to, ka Siguldā 
ir ielas, kur atļautais pārvietošanās 
ātrums ir 30 km/h, elektrisko skrej-
riteņu vadītājam primāri vajadzētu 
izvēlēties pārvietoties pa ceļa brauca-
mo daļu, nevis pa gājēju ietvi. Biedrī-
bas vadītājs arī norādīja, ka Siguldai 
ir labs tūrisma potenciāls un pašval-
dībai sadarbībā ar uzņēmējiem būtu 
jāskatās uz šo mobilitātes rīku kā uz 
lielisku iespēju.

Diskusijas laikā gan speciālisti, gan 
iedzīvotāji akcentēja tieši drošības 
jautājumus un atzina, ka to sakār-
tošana ļaus satiksmes dalībniekiem 
savā starpā labāk mijiedarboties. 
Tāpat turpinās darbs pie jauniešu 
izglītošanas par elektroskrejriteņu 
lietošanu. 

Nākamā tikšanās domnīcu ciklā 
“S!nerģija” plānota augustā.

Pašvaldība nemainīs Leona Paegles ielas 
nosaukumu Siguldā
siguldas novada pašvaldība ir izvērtējusi iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas rezultātus, kas tika organizēta, lai noskaid-
rotu novadnieku un citu interesentu viedokli par Leona Paegles ielas pārdēvēšanu, atsaucoties uz biedrības “Publiskās 
atmiņas centrs” saņemto iesniegumu. ņemot vērā iedzīvotāju vērtējumu, ielas nosaukums netiks mainīts.

Sigulda

No 18. aprīļa līdz 17. maijam 
aptauju kopumā aizpildīja 
553 personas, no tām 370 

jeb 67% pauda viedokli, ka nevēlas, 

lai ielas nosaukums tiktu mainīts. 
Tādējādi pašvaldība, respektējot vai-
rākuma viedokli, nevirza lēmumu 
par ielas nosaukuma maiņu.

Jau ziņots, ka Leona Paegles ielā, 
pēc “Lursoft” datiem, reģistrētas ap-
tuveni 70  aktīvas juridiskas perso-

nas, kā arī uz tās atrodas privātmājas 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas. 
Ņemot vērā to, ka ielas nosaukuma 
maiņa varētu radīt apgrūtinājumus 
un izmaksas, pašvaldībai bija svarīgi 
apzināt iedzīvotāju domas un vērtē-
jumu par saņemto priekšlikumu.

Gādājot par drošību, atgādinām 
par iespēju izmantot 
bezmaksas peldvestes Gaujas 
peldvietā Siguldā
saglabājoties vasarīgiem laikapstākļiem un ūdenim ūdenstilpēs pakāpeniski 
kļūstot siltākam, visā Latvijā, tostarp siguldā, sākusies aktīva peldsezona. gā-
dājot par mazāko peldētāju un ūdens prieku baudītāju drošību, atgādinām, ka 
siguldas novada Pašvaldības policijas darbinieki – glābēji – piedāvā bezmaksas 
vestes tiem vecākiem, kuru bērni bez drošības līdzekļiem atrodas pie ūdens.

Sigulda

Peldēšanas vestes atšķirībā no 
glābšanas vestēm nav tik ma-
sīvas, tām ir vieglāk pielāgot 

izmērus, ir drošības josta starp bērna 
kājām, lai viņš neizslīd ūdenī. Tāpat 
peldvestes ir paredzētas peldēšanas 
prasmju apguvei, nevis tikai cilvēka 
noturēšanai virs ūdens. Tās ir piemē-
rotas tieši bērnu drošībai un kustībām.

Pašvaldības policija informē, ka 
šogad tiks nodrošināta peldēšanas 
sektora videonovērošana, kā arī 
pludmalē tiks veikta regulāra audio-

apziņošana, kas atgādinās atpūtas 
baudītājiem neaizmirst par drošību.

Atgādinām, ka glābēji Siguldas pil-
sētas oficiālajā pludmalē pie Gaujas 
pieejami:

 no 15. maija līdz 31. maijam un no 
1. septembra līdz 15. septembrim 
no plkst. 11.00 līdz 15.00;

 no 1. jūnija līdz 31. augustam no 
plkst. 10.00 līdz 18.00.
Siguldas novada pašvaldība, Paš-

valdības policija un operatīvie die-
nesti atgādina, ka, atpūšoties pie 
ūdens, ir jāievēro drošības pasākumi, 
kā arī īpaši uzmanīgi un vērīgi jāpie-
skata bērni.

Siguldas novada pašvaldības 
centrālā pārvalde saņēmusi statusu 
“Ģimenei draudzīga darbavieta” 
sabiedrības integrācijas fonda īstenotās programmas “Ģimenei draudzīga 
darbavieta” statusu ieguvusi siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde 
un vēl 39 darba devēji. Programma nodrošina konsultatīvu un informatīvu 
atbalstu organizācijām, veicinot darba un privātās dzīves līdzsvaru sabiedrībā.

Siguldas novads

Programma ietver tās esošo un 
potenciālo dalībnieku atbalstu 
un konsultēšanu, rīkojot izglī-

tojošus seminārus, tīklošanās pasā-
kumus, lai popularizētu ieguvumus 
no ģimenei draudzīgas darba vides 
gan darba devējiem, gan darba ņē-
mējiem, gan sabiedrībai kopumā.

Siguldas novada pašvaldība, īste-
nojot ģimenei draudzīgu politiku, 
orientējas uz rūpēm par darbinieku 
privātās un darba dzīves līdzsva-
ru, īpašu uzsvaru liekot uz ģimenei 
draudzīgām aktivitātēm.

“Mums priekšā vēl ir liels darbs, 
lai kļūtu par darbavietu, kas rāda 
piemēru, un šī atzinība ir tikai mo-
tivācija turpināt iesākto. Mums ir 
svarīga ikviena darbinieka labsajū-
ta. Iegūtais statuss apliecina, ka jau 
šobrīd saviem darbiniekiem nodro-
šinām sociālās garantijas, apdroši-
nāšanu, papildu brīvdienas, pabal-
stus. Iegūtais statuss ir ļāvis mums 
pieteikties programmas “Ģimenei 
draudzīga darbavieta” grantu kon-
kursam, lai iegūtu finansiālu atbal-
stu, ko ieguldīt ģimenei draudzīgas 

labās prakses ieviešanai un attīstīša-
nai. Esam iesnieguši projekta pietei-
kumu, gaidām izvērtējumu, un po-
zitīva lēmuma gadījumā darbiniekus 
un viņu ģimenes gaida aizraujoša 
kopā būšana pavisam drīz,” par sta-
tusa iegūšanu stāsta Siguldas nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Līga Sausiņa.

Programmas “Ģimenei draudzīga 
darbavieta” mērķis ir sekmēt tādas 
darba vides kultūras attīstību Latvijā, 
kas ir empātiska, cilvēcīga un sapro-
toša, vienlaikus piedāvājot instru-
mentus gan esošās darba vides no-
vērtējumam, gan finansiālu palīdzību 
dažādu atbalsta pasākumu ieviešanā 
darbiniekiem.  

Uz statusu “Ģimenei draudzīga 
darbavieta” var pretendēt ikviena 
organizācija, kas nodarbina vismaz 
vienu darbinieku, – gan privātie uz-
ņēmumi, gan valsts un pašvaldību 
iestādes un nevaldības organizācijas.

Ar visiem statusu “Ģimenei drau-
dzīga darbavieta” ieguvušajiem darba 
devējiem, kā arī iedvesmojošiem pie-
redzes stāstiem ikviens var iepazīties 
tīmekļa vietnē www.vietagimenei.lv, 
sadaļās “Labās prakses” un   “Prog-
rammas dalībnieki”.
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Diskusijas paneļa dalībnieki (no kreisās): Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Zaļais, jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” pro-
jektu vadītāja Lelde Lapsa, Siguldas novada Pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieks Kristaps Freimanis, biedrības “Drošas ielas” pārstāvis Māris Jonovs un 
“Bolt” pārstāve Gerda Kivleniece.
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Siguldas novada pašvaldības domes 16. jūnija sēdē

 Nolemts reorganizēt Siguldas 
novada pašvaldības aģentūru “Si-
guldas Attīstības aģentūra” par 
iestādi “Siguldas novada attīstības 
aģentūra”,  likvidējot Siguldas no-
vada pašvaldības aģentūru “Sigul-
das Attīstības aģentūra” un nosa-
kot, ka reorganizācija jābeidz līdz 
2023. gada 31. augustam.

 Apstiprināti Siguldas novada paš-
valdības domes saistošie noteiku-
mi “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
14.  oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 22 “Par maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni un sociālās palīdzības pa-
balstiem Siguldas novadā””.

 Apstiprināts Siguldas novada paš-
valdības iestādes “Siguldas nova-
da Kultūras centrs” nolikums.

 Veikti grozījumi Attīstības prog-
rammas 2021.–2027.gadam In-
vestīciju plānā.

 Atbalstīts lēmums ņemt aizņē-
mumu Latvijas Republikas Valsts 
kasē prioritāra investīciju projek-
ta “Livonijas ordeņa Siguldas pils 
vēsturiskā mūra ārkārtas atjauno-
šana Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas 
novadā” īstenošanai 470 773 eiro 
apmērā.

 Apstiprināta SIA “Adven Latvia” 
(reģ. nr. 40203143132) ieguldī-
juma koncesijas resursos vērtība 
“Ārējo siltumapgādes tīklu būv-
niecība uz Lakstīgalas ielu 13, Si-
guldā” 109 731,35 eiro apmērā.

 Atbalstīts virzīt apstiprināšanai 
sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu “Saltavots” dalībnieku sapulcē 
kapitālsabiedrības vidēja termiņa 
darbības stratēģiju par periodu no 
2023. līdz 2025. gadam.

 Atbalstīts lēmums pagarināt starp 
pašvaldību un Siguldas pilsētas 
sabiedrību ar ierobežotu atbildī-
bu “Jumis” (reģ. nr. 40103032305) 
2018. gada 17. jūnijā noslēgto 
līgumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu līdz jaunas  
Siguldas pilsētas SIA “Jumis” vi-
dēja termiņa darbības stratēģijas 
2024.–2028. gadam apstiprinā-
šanai.

 Atbalstīts lēmums izdot pašvaldī-
bas domes iekšējos noteikumus 
“Siguldas novada pašvaldības 
darba reglaments”.

 Apstiprināti grozījumi pašvaldī-
bas Dzīvokļu komisijas sastāvā.

 Atbalstīts lēmums atbrīvot Valteru 
Maču no Siguldas 1. pamatsko-
las direktora amata ar 2023.  gada 
31. jūliju saskaņā ar Darba likuma 
100. pantu un iecelt Edgaru Visoc-
ki par Siguldas 1. pamatskolas di-
rektoru no 2023. gada 1. augusta.

 Atbalstīts lēmums novirzīt pie-
šķirto finansējumu (10  000  eiro) 
Siguldas novada Kultūras centra 
projekta “Siguldas bērnu un jau-
niešu literatūras festivāls” īsteno-
šanai.

 Atbalstīts lēmums par Valsts 
kultūrkapitāla fonda “Vidzemes 
vēsturiskās zemes kultūras prog-
rammas 2023” projektu konkursā 
piešķirtā finansējuma izlietojumu 
Siguldas novada Kultūras centra 
projekta “Latvju raksti. Citādī-
ba 2023” un projekta “Siguldas 
novada radošās rezidences prog-
ramma” īstenošanai.

 Atbalstīts lēmums par Latvijas 
Nacionālā kultūras centra piešķir-
tā finansējuma (62  800,03  eiro) 
novirzīšanu XXVII Vispārējo lat-
viešu dziesmu un XVII Deju svēt-
ku dalībnieku naktsmītņu un ēdi-
nāšanas pakalpojumu segšanai.

 Nolemts atbalstīt Siguldas novada 
pašvaldības dalību grantu prog-
rammas “(ie)dvesma” biznesa 
ideju konkursā sadarbībā ar AS 
“SEB banka” un citiem program-
mas dalībniekiem ar mērķi vei-
cināt uzņēmējdarbības attīstību 
Siguldas novadā.

 Atbalstīta vienošanās pie 
2023.  gada 20. februāra līguma 
par aktīvā nodarbinātības pasā-
kuma “Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi” īstenošanu (ESF projekts 
“Subsidētās darbavietas bezdarb-
niekiem”) slēgšana ar Nodarbi-
nātības valsts aģentūras Siguldas 
filiāli par līguma darbības termi-
ņa pagarināšanu līdz 2023.  gada 
31.  augustam, nodrošinot 10 pa-
gaidu darbavietas novadā.

 Atbalstīta  Eiropas Solidaritātes 
korpusa projekta “Mēs esam Si-
gulda!” realizācija.

 Apstiprināti konkursa “Māmiņa. 
Uzņēmēja” konkursa uzvarētāji 
un pašvaldības piešķirtā līdzfi-
nansējuma apjoms.

 Nolemts paredzēt finansējumu 
(30  000  eiro) interešu izglītības 
programmas skeletonā īsteno-
šanai no Siguldas Sporta skolas 
2023. gada budžeta līdzekļiem.

 Atbalstīta pašvaldības dalības tur-
pināšana biedrībā “Latvijas Perso-
nāla vadīšanas asociācija”.

 Nolemts izstāties no biedrības 
“Latvijas Lauku tūrisma asoci-
ācija “Lauku ceļotājs””, biedrības 
“Latvijas Veselības tūrisma klas-
teris” un biedrības “Mālpils taut-
skola”.

 Atbalstīta sadarbība un sadarbī-
bas līguma slēgšana par līdzda-
lību Zemeņu svētku pasākumu 
programmas nodrošināšanā.

 Konceptuāli atbalstīta nepiecie-
šamība pēc cita, piemērotāka, ne-
kustamā īpašuma, kur pašvaldībai 
īstenot sociālos pakalpojumus.

 Atbalstīts lēmums iznomāt sa-
biedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Krimuldas doktorāts” (reģ. nr. 
40003171701) pašvaldībai piede-
rošu telpu ārstniecības prakses 
nodrošināšanai Raganā.

 Apstiprināts lēmums nodot atsa-
vināšanai pašvaldībai piederošu 
nekustamā īpašuma “Brūnas” 
(Mālpils) dzīvokļa īpašumu Nr. 2 
(kadastra Nr. 8074 900 0540), kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 2 (kadastra 
apzīmējums 8074 006 0088 001 
002), platība 53,9 kvadrātmetri, 
pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
kopīpašuma domājamām da-
ļām 536/1385 no daudzdzīvokļu 
mājas palīgceltnēm un zemes-
gabala īpašuma, nosakot, ka tas 
nav nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodro-
šināšanai. Izsoles sākumcena ir 
16 200 eiro.

 Apstiprināts lēmums nodot atsa-
vināšanai Siguldas novada paš-
valdībai piederošu dzīvokļa īpa-
šumu “Krustiņi”-7 (kadastra Nr. 
66569000147) Lēdurgas pagastā, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 7 ar 
kopējo platību 55,6 kvadrātmetri 
un 556/4118 no būves (kadastra 
apzīmējums 66560030059001) 
un zemes (kadastra apzīmējums 
66560030059), nosakot, ka tas 
nav nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodro-
šināšanai. Izsoles sākumcena ir 
4400 eiro.

 Apstiprināts lēmums rīkot nekus-
tamā īpašuma “Kaļļu grantskar-
jers” Mores pagastā otro izsoli ar 
augšupejošu soli elektroniskajā 
izsoļu vietnē, nosakot sākumcenu 
86 899 eiro.

 Apstiprināts lēmums rīkot paš-
valdībai piederoša dzīvokļa īpa-
šuma Siguldas iela 5–1, More, at-
kārtotu izsoli ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē, nosa-
kot izsoles sākumcenu (nosacīto 
sākumcenu) 6000 eiro.

 Apstiprināts lēmums rīkot paš-
valdībai piederoša dzīvokļa īpa-
šuma Siguldas iela 5–13, More, 
atkārtotu izsoli ar augšupejošu 
soli elektroniskajā izsoļu vietnē, 
nosakot izsoles sākumcenu (no-
sacīto sākumcenu) 3640 eiro.

 Atbalstīts lēmums rīkot pašvaldī-
bai piederoša dzīvokļa īpašuma 
Zaļkalna iela 9–20, Allaži, atkār-
totu izsoli ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē, nosa-
kot izsoles sākumcenu (nosacīto 

sākumcenu) 13 800 eiro.
 Apstiprināta pašvaldībai piedero-
ša nekustamā īpašuma Atbrīvotā-
ju iela 48A, Sigulda, nodošana at-
savināšanai un izsoles noteikumi.

 Atbalstīts lēmums rīkot atkārto-
tu nekustamā īpašuma ar kadas-
tra numuru 42660040115 zemes 
vienības ar adresi Siguldas iela 3, 
More, daļas nomas tiesību izsoli, 
nosakot nomas tiesību iegūšanas 
veidu – nomas tiesību izsole ar 
augšupejošu soli; izsoles sākum-
cena – 776 eiro. 

 Atbalstīts lēmums rīkot at-
kārtotu nekustamā īpašuma 
“Lejaskalni” Morē, kadastra 
numurs 42660040114, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
42660040159 daļas nomas tiesī-
bu izsoli, nosakot nomas tiesību 
iegūšanas veidu – nomas tiesību 
izsole ar augšupejošu soli; izsoles 
sākumcena – 845,60 eiro.

 Atbalstīts lēmums rīkot atkār-
totu nekustamā īpašuma “Lūši” 
Mālpils pagastā, kadastra nu-
murs 80740010080, zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80740010080 daļas nomas tiesī-
bu izsoli, nosakot nomas tiesību 
iegūšanas veidu – nomas tiesību 
izsole ar augšupejošu soli; izsoles 
sākumcena – 1136 eiro.

 Atbalstīts lēmums turpināt dar-
ba tiesiskās attiecības ar Jeļenu 
Zarandiju un iecelt J.  Zarandiju 
Siguldas novada pašvaldības iz-
pilddirektora amatā uz pieciem 
gadiem – no 2023. gada 15. jūnija 
līdz 2028. gada 14. jūnijam.

 Atbalstīts lēmums turpināt dar-
ba tiesiskās attiecības ar Andi  
Ozoliņu un iecelt A.  Ozoliņu Si-
guldas novada pašvaldības izpild-
direktora vietnieka saimnieciska-
jos jautājumos amatā uz pieciem 
gadiem – no 2023. gada 15. jūnija 
līdz 2028. gada 14. jūnijam.

 Atbalstīts lēmums turpināt dar-
ba tiesiskās attiecības ar Diānu  
Vītolu un iecelt D. Vītolu Siguldas 
novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieka klientu apkalpošanas 
jautājumos amatā uz pieciem ga-
diem – no 2023. gada 15. jūnija 
līdz 2028. gada 14. jūnijam.

 Atbalstīts lēmums turpināt dar-
ba tiesiskās attiecības ar Sandru  
Tukišu un iecelt S. Tukišu Sigul-
das novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka izglītības, kultū-
ras un sporta jautājumos amatā uz 
pieciem gadiem – no 2023. gada 
15.  jūnija līdz 2028.  gada 14. jū-
nijam.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Piedāvājot 
veikt veselības 
pārbaudes 
un apmeklēt 
profesionāļu 
vieslekcijas, 
septembrī 
norisināsies 
Veselības diena
turpinot tradīciju, 30. septembrī 
siguldas novadā norisināsies Veselī-
bas diena. tās laikā novadnieki būs 
aicināti iesaistīties dažādās veselību 
veicinošās aktivitātēs, tostarp veikt 
bezmaksas eksprestestus un konkrē-
tas veselības pārbaudes.

Siguldas novads

Plānots, ka rudenī Veselības 
diena notiks Siguldā (Sigul-
das Sporta centrā), Mālpilī 

(Mālpils Sporta centrā), Inčukalnā 
(Inčukalna Sporta centrā) un Raganā 
(Krimuldas Sporta centrā). No pa-
gastiem, kur Veselības dienas norises 
nav paredzētas, pašvaldība organizēs 
transportu uz Siguldu.

Kā allaž, Veselības dienā tiks pie-
dāvāts bez maksas konsultēties ar 
dažādiem ārstiem un speciālistiem, 
varēs arī noteikt veselības stāvokli, 
veicot konkrētus medicīniskos testus 
un pārbaudes. 

Katrā norises vietā tiks piedāvā-
ta lekcija, kurā pieredzējuši jomas 
speciālisti vieglā un uztveramā vei-
dā izskaidros  jautājumus par vese-
lību. Plānots, ka Siguldā būs iespēja 
apmeklēt sporta psiholoģes Juritas 
Smiltiņas un neiroloģes Sandras 
Vestermanes lekcijas. Savukārt pa-
gastos notiekošo lekciju temati tiks 
precizēti.

Veselības dienas programma tiks 
publicēta jūlija izdevumā. Vienlaikus 
aicinām sekot līdzi informācijai paš-
valdības tīmekļa vietnē, kā arī sociālo 
tīklu vietnēs.

Daļa aktivitāšu tiek finansē-
tas  Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/018 “Esi vesels Sigul-
das novadā!” ietvaros.
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Noskaidroti grantu programmas “Augšup” laureāti
sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “augšup”, ko jau otro gadu īsteno “sEB banka” kopā ar Pierīgas novadu 
pašvaldībām, tostarp siguldas novada pašvaldību, izvēlētas sešas perspektīvākās sociālā biznesa idejas, kuru autori to 
īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 40 000 eiro.

Siguldas novads

Siguldas novada pašvaldība 
grantu 8000 eiro apmērā piešķī-
rusi Vitai Beinertei piedzīvoju-

mu terapijas attīstīšanai dažādām 
vecuma grupām. Tās pamatā ir dabas 
dziedinošais spēks un sevis pārva-
rēšana piedzīvojumu aktivitātēs, ar 
kuru palīdzību iespējams apgūt jau-
nus uzvedības modeļus un apgūto 
pārvērst ikdienas praksē.

Šogad tika saņemti 13 biznesa ideju 
pieteikumi, no tām lielākā daļa ideju 
ir saistītas ar dažādiem izglītības un 
veselības aprūpes pakalpojumiem, kā 
arī digitālu risinājumu izstrādi cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām.

Veikta ēkas atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana Birzes ielā
ir noslēgušies 2022. gada būvniecības sezonā uzsāktie būvdarbi allažu bērnudārza ēkā Birzes ielā 4. Ēkā ikdienā uz-
turas ne tikai piecas bērnudārza grupiņas, pirmsskolas pedagogi un tehniskais personāls; šeit atrodas arī pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrs, allažu bibliotēka, allažu attīstības biedrība, kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība “allažu 
saime” un citas iestādes.

Allaži

Būvniecības laikā nosiltināta 
ēkas fasāde un jumts, veikta 
logu un ārdurvju nomaiņa. 

Fasādes apdarei izmantotas HPL 
plāksnes, ventilējamas fasādes. Pa-
matā tika izmantotas piecu krāsu 
plāksnes, līdz ar to katrs ēkas apjoms 
ir savā tonī, bet vienojošais centrā-

lais apjoms ir pelēkā tonī, savukārt 
kā dekoratīvie elementi izmantoti 
logu grupu aprāmējumi koka tonī. 
Tāpat uzlabotas lietus ūdens no-
vadīšanas sistēmas, veikta noteku 
nomaiņa un ieejas mezglu jumtiņu 
montāža.

Ēkas jumtam izveidota zibens aiz-
sardzības sistēma. Sienu siltināšanai 
izmantotas ventilējamo fasāžu plāk-
snes. Atjaunotas arī evakuācijas kāp-

nes no pirmsskolas izglītības iestādes 
telpām otrajā stāvā. 

Pārbūvēta galvenā elektrosadale 
un demontēts esošais pieslēgums no 
gaisa līnijas. Projekta otrajā, noslēdzo-
šajā, kārtā šā gada pavasarī tika veikti 
labiekārtošanas darbi un sētas izbūve. 
Izbūvēts arī automašīnu stāvlaukums 
un apgaismojums. Projekta kopējās 
izmaksas ir 631  100,78  eiro; būvdar-
bus veica SIA “Wood Constractions”.

Aicina iedzīvotājus piedalīties lielgabarīta 
atkritumu un nolietoto riepu šķirošanas akcijā
siguldas pilsētas, siguldas, allažu un mores pagasta iedzīvotāji aicināti piedalīties mājsaimniecībā uzkrāto lielgabarīta 
atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā, kas norisināsies 17. jūlijā no plkst. 14.00 līdz 18.00 šķiroto atkritumu pieņem-
šanas laukumā “Zemdegas” Zinātnes ielā siguldā.

Siguldas novads

Pirms sašķiroto atkritumu no-
došanas lūgums pārliecinā-
ties, ka tie ir sašķiroti pareizi. 

Lielgabarīta atkritumi ir tādi, kurus 
to izmēru dēļ nevar un nedrīkst 
ievietot atkritumu tvertnēs, pie-
mēram, mēbeles, matrači, apšūtie 
paklāji, bērnu ratiņi u.c. Viena māj-
saimniecība bez maksas varēs nodot 
līdz diviem kubikmetriem jeb piecas 
liela izmēra atkritumu vienības. Ai-
cinām ņemt vērā, ka skapji un tiem 
līdzīgi priekšmeti ir jānodod izjauktā  
veidā.

Savukārt 19. jūlijā norisināsies 
nolietoto riepu šķirošanas akcija. 

Tās laikā Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Allažu un Mores pagasta iedzīvo-
tāji varēs bez maksas nodot četras 
nolietotas vieglās automašīnas rie-
pas. Akcija norisināsies 19. jūlijā 
no plkst. 15.00 līdz 19.00 šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā  
“Zemdegas”.

Nolietotas riepas – četras vieglās 
automašīnas vai motocikla riepas 
bez diskiem.

Atgādinām, ka neatkarīgi no or-
ganizētās akcijas ikvienam iedzīvo-
tājam jebkurā laikā, kad rodas tāda 
nepieciešamība, ir iespēja nodot 
liela izmēra atkritumus, izmanto-
jot atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmuma maksas pakalpojumu 
vai pašam nogādājot tos liela iz-

mēra atkritumu pieņemšanas vie-
tās, kur tos iespējams nodot par  
maksu.

Atgādinām, ka “Jumis” trīs reizes 
gadā rīko akcijas, kuru laikā bez 
maksas tiek pieņemti liela izmēra 
atkritumi un nolietotās riepas no Si-
guldas pilsētas, Siguldas, Allažu un 
Mores pagasta iedzīvotājiem. Nāka-
mā akcija plānota septembrī.

Lai piedalītos akcijās, ikvienam 
dalībniekam būs jāuzrāda Siguldas 
novada ID karte vai izziņa par dek-
larēto dzīvesvietu un un līgums (vai 
līguma numurs) ar Siguldas pilsētas 
PSIA “Jumis”, bet daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem – adrese un mā-
jas apsaimniekotājs, ar ko noslēgts 
līgums.

Pašvaldība pieprasījusi atjaunot 
Atbrīvotāju ielas segumu 
Siguldas pilsētā atbilstoši 
būvprojektam
Jau pērn siguldas novada pašvaldība vērsās pie būvuzņēmēja – sia “strau-
teks”  – un pieprasīja veikt asfaltbetona seguma remontu garantijas darbu 
ietvaros atbrīvotāju ielā siguldā. Šā gada 2.  jūnijā pašvaldība konstatēja, ka 
atbrīvotāju ielā notiek nesaskaņoti seguma labošanas darbi.

Sigulda

Pēc pašvaldības pieprasījuma 
darbi tika pārtraukti. Pieda-
loties būvuzņēmējam, būvuz-

raugam un pašvaldības pārstāvjiem, 
veikta objekta apsekošana un sa-
ņemts būvuzrauga atzinums. Nesa-
skaņoto darbu laikā būvuzņēmējs 
objektā ir veicis asfaltbetona seguma 
apstrādi ar bitumena emulsiju un 
sīkšķembām, kas neatbilst virsmas 
apstrādes piemērotākajam un atbil-
stošākajam veidam un līguma nosa-
cījumiem.

Pašvaldība ir pieprasījusi atjaunot 
Atbrīvotāju ielas segumu atbilstoši 
būvprojekta dokumentācijā norādī-
tajam asfaltbetona segumam. Segu-
ma atjaunošanu, bruģakmens nomai-

ņu, aku regulēšanu un citus defektus, 
kas jau iepriekš konstatēti defektu 
aktos, būvuzņēmējam ir jāveic līdz šā 
gada 10. augustam.

“Ja pēc veiktajiem būvdarbiem 
garantijas periodā tiek konstatētas 
nepilnības, būvdarbu izpildītajiem ir 
pienākums novērst radušos defektus 
un nepilnības par saviem līdzekļiem. 
Šajā gadījumā nepieciešams atjaunot 
segumu atbilstoši dokumentācijā 
norādītajam,” informēja pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa.

Būvobjekts ekspluatācijā tika pie-
ņemts 2020. gada 2. decembrī; at-
bilstoši līgumam garantijas laiks ir 
36 mēneši, kas tiek skaitīts no dienas, 
kad tiek parakstīts akts par objekta 
pieņemšanu ekspluatācijā. Tādējādi 
darbi Atbrīvotāju ielā notiks garanti-
jas ietvaros.

Inciemā izbūvēta multifunkcionāla 
asfaltēta velotrase

Inciems

Krimuldas pagasta Inciemā 
noslēgušies būvdarbi, pro-
jekta ietvaros izbūvējot as-

faltētu velotrasi, kas paredzēta gan 
bērniem, gan pieaugušajiem, tostarp 
pieredzējušiem sporta profesionā-
ļiem, kuri vēlas attīstīt savas braukša-
nas prasmes un koordināciju. 

Trasē ir dažādu augstumu kalniņi, 

virāžas un slīpumi. Tā izbūvēta, lai 
braucējs, izmantojot ķermeņa kustības, 
varētu attīstīt ātrumu, kā arī, izvairoties 
no sadursmēm, visi trases punkti būs 
redzami no jebkura trases punkta.

Izbūvēti piekļuves ceļi un uzstādīti 
labiekārtojuma elementi: soliņi, at-
kritumu urnas, kā arī velostatīvi un 
informācijas stendi.

Būvdarbus veica SIA “City 
playgrounds”; projekta kopējās iz-
maksas ir 50 215,87 eiro (bez PVN). 

Informācija par plānotajiem 
remontdarbiem Nītaures ielas posmā
no 27. jūnija līdz 7. jūlijam nītaures ielas posmā no Jura ozola ielas līdz Pulk-
veža Brieža ielai plānots veikt asfaltbetona seguma remontdarbus.

Sigulda

Sabrukušo asfaltbetonu paredzēts 
nofrēzēt. Atsevišķās vietās eso-
šā pamatne tiks papildināta ar 

nesaistītu minerālmateriālu un tiks ie-
klāts asfaltbetons divās kārtās. Pēc dar-
biem atjaunos horizontālo marķējumu.

“Šie remontdarbi ir pagaidu risi-
nājums, jo Pulkveža Brieža ielas un 
Nītaures ielas krustojumam ir nepie-
ciešama pārbūve. Ņemot vērā poten-
ciālo olimpiskā ciemata rajona attīs-

tību, pārbūve būs nepieciešama arī 
Nītaures un Dārza ielas krustojumā. 
Prioritāro darbu sarakstā iekļauta 
projekta skiču izstrāde un varbūtējo 
risinājumu sabiedriskā apspriešana,” 
skaidro Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa.

Darbi norisināsies abās brauktuves 
joslās, bet ne vienlaikus.

Satiksmes dalībniekiem lūgums 
ņemt vērā, ka remontdarbu laikā šajā 
ceļa posmā būs satiksmes ierobežo-
jumi. Slēgt satiksmi šajā posmā nav 
paredzēts.
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Var pieteikties ES fondu atbalstam centralizētās 
siltumapgādes pieslēgumiem
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLa) ir izsludinājusi atklātu projektu atlasi par Eiropas savienības (Es) fondu 
atbalstu centralizētās siltumapgādes pieslēgumu ierīkošanai dzīvojamajās mājās. Šim mērķim atlases pirmajā uzsau-
kumā paredzēti 3 miljoni eiro no Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzekļiem.

Siguldas novads

Projektā ir iespējams papildus 
veikt arī apkures sistēmas, tajā 
skaitā sildelementu, un karstā 

ūdens sadales sistēmas pārbūvi vai ie-
rīkošanu. Projektam pieejamais ERAF 
finansējums ir atkarīgs no siltumener-
ģijas pieprasījuma jaudas, taču  neva-
rēs pārsniegt 4400 eiro uz vienu dek-
larēto iedzīvotāju īpašumā, kur tiks 
veikta siltumapgādes uzlabošana. 

Projektus CFLA var iesniegt vien-
dzīvokļa vai vairākdzīvokļu dzīvojamo 
māju īpašnieki – fiziskas un juridiskas 
personas – pilsētu teritorijās, kur apsil-
de iepriekš veikta, izmantojot koksnes 
biomasas, piemēram, malkas, apkuri 
(triju un vairāk dzīvokļu mājās  – arī 
akmeņogļu vai kūdras apkuri).

Projektu iesniegumu sagatavošana 
un iesniegšana – līdz šā gada 25. jūli-
jam. Projektus pēc iesniegšanas beigu 
termiņa izvērtēs trīs mēnešu laikā; 
projektu īstenošana jāveic ne ilgāk kā 
divu gadu laikā. Projektu atlases do-
kumentācija, kā arī atbildes uz saņem-

tajiem jautājumiem tiks publicētas 
CFLA tīmekļa vietnē.

Konsultācijas par pieejamo atbalstu 
un projektu iesniegumu sagatavošanu 
pieejamas darba laikā, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 24002700 vai rakstot uz 
e-pasta adresi silti@cfla.gov.lv, tāpat 
informāciju un atbildes uz jautāju-
miem varēs saņemt tiešsaistes seminā-
rā 9. jūnijā, ko CFLA rīkos sadarbībā 
ar Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju.

Projekti jāsagatavo un jāiesniedz 
ES fondu projektu portālā, un sistēmā 
var reģistrēties, autorizējoties ar eID, 
eParaksts vai eParaksts Mobile rīkiem. 
Tehnisko atbalstu par sistēmas lietoša-
nu var saņemt, zvanot uz tālruņa nu-
muru  20003306 vai rakstot uz e-pasta 
adresi vis@cfla.gov.lv. Plašāka infor-
mācija par reģistrēšanos projektu por-
tālā pieejama CFLA tīmekļa vietnē.

Šis ir pirmais no četriem uzsau-
kumiem, kas paredzēti šajā ES fondu 
programmā – secīgi šajā un nākamajā 
gadā tiks izsludinātas projektu atlases 
arī siltumsūkņu (šā gada 3. ceturksnī), 
granulu apkures katlu (šā gada 4. ce-

turksnī) un dažādu siltumapgādes sis-
tēmu veidu (2024. gada 1. ceturksnī), 
tostarp saules paneļu ierīkošanai.

Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas izstrādātā ES fondu 
programma veidota, lai samazinātu 
gaisa piesārņojuma radīto negatīvo 
ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, 
veicot mājsaimniecību sektora dzīvo-
jamās mājās siltumapgādē izmantoto 
sadedzināšanas iekārtu aizstāšanu, 
uzlabojot individuālo siltumapgādes 
sistēmu efektivitāti, ieviešot tehno-
loģijas, kas būtiski samazina gaisa 
piesārņojumu, tajā skaitā dzīvojamās 
mājas pieslēdzot efektīvām centralizē-
tajām siltumapgādes sistēmām.

ES fondu atbalsts projektu īsteno-
šanai paredzēts ES kohēzijas politi-
kas programmas 2021.–2027.  gadam 
2.2.3.  specifiskā atbalsta mērķa “Uz-
labot dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, 
it īpaši pilsētvidē, un samazināt pie-
sārņojumu” 2.2.3.6. pasākuma “Gaisa 
piesārņojumu mazinošu pasākumu 
īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmas” ietvaros.

Energoatbalsta periodā Siguldas novada 
mājsaimniecībām izmaksāti turpat 300 tūkstoši eiro
Lai palīdzētu iedzīvotājiem energoresursu sadārdzināšanās laikā, kad elektrības cenu krīzes dēļ elektrības lietotājiem 
strauji pieauga ikmēneša izmaksas par elektroenerģiju, apkures sezonā tika īstenoti dažāda veida atbalsta pasākumi. 
no 2022. gada oktobra līdz 2023. gada maijam visā valstī mājsaimniecībām tika nodrošināta iespēja pieteikties un 
saņemt daļēju energoresursu cenu pieauguma kompensāciju. apstrādājot 4767 pieteikumus energoatbalsta saņem-
šanai, siguldas novada iedzīvotājiem šajā periodā kopumā izmaksāti 299 291,13 eiro.

Daļa no valsts piedāvātā atbal-
sta rēķinos tika piemērota 
automātiski, savukārt ener-

goresursu kompensācijai par granulu, 
brikešu, malkas un/vai elektroenerģijas 
apkuri iedzīvotājiem bija jāpiesakās 
personīgi pašvaldībā vai elektroniski, 
iesniedzot nepieciešamo dokumentā-
ciju e-pakalpojumu portālā.

Visvairāk atbalsts sniegts tām Sigul-
das novada mājsaimniecībām, kas ap-
kurē izmanto malku. Kopumā saņemti 
3838  pieteikumi, izmaksājot energo-
resursu cenu pieauguma kompensā-
ciju 223 724,86 eiro apmērā. 478 māj-
saimniecībām, kas apkuri nodrošina 

ar granulām vai briketēm, atbalstā 
izmaksāti 51 469,96 eiro. 393 novada 
mājsaimniecībām, kas apkuri nodro-
šina ar elektroenerģiju, pašvaldība 
sniegusi atbalstu 8262,85 eiro apmērā.

No februāra valsts atbalsts pienā-
cās arī mājsaimniecībām, kas apkurē 
lieto propāna-butāna gāzi vai dīzeļ-
degvielu. Siguldas novadā pēc šī vei-
da atbalsta vērsās 58 mājsaimniecības 
(15  – sašķidrinātās gāzes apkurei, 
43 – apkures nodrošināšanai ar dīzeļ-
degvielu). 

Novadniekiem, kuri sava mājokļa 
apkuri nodrošina ar sašķidrināto gāzi, 
tika izmaksāti 1255,36  eiro, savukārt 

iedzīvotājiem, kas apkurē lieto dīzeļ-
degvielu, – 14 578,10 eiro.

Tāpat, kompensējot energoresursu 
cenu kāpumu, 622 mazaizsargātām 
ģimenēm apkures sezonā tika pie-
šķirti pašvaldības sociālie pabalsti 
263 493 eiro apjomā.

Savukārt līdz šā gada beigām vairā-
kām iedzīvotāju grupām tiks piemēro-
ta atlaide norēķiniem par elektroener-
ģiju: daudzbērnu ģimenēm – 20 eiro 
mēnesī, bet personām ar 1.  invalidi-
tātes grupu vai tās aizgādņiem, kā arī 
trūcīgām vai maznodrošinātām per-
sonām un personām, kuru aprūpē ir 
bērns ar invaliditāti, – 15 eiro mēnesī.
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Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā maijā

Reģistrēti 28 jaundzimušie – 
13 zēni un 15 meitenes.

Meitenēm doti vārdi: Šarlote, 
amēlija, gabriela, marta, tija, Emīlija, 
Everita anna, tīna, Elza, anna, 
rebeka, Patrīcija, nora, Līva, grēta.

Zēniem doti vārdi: mikaels, ardis, 
Edgars, Jēkabs, Francis, marks, 
roberts, Bogdans, teodors, Harijs, 
Everts Edgars, Eliots rauls, sebastians.

Siguldas novada Dzimtsarakstu no-
daļā maijā ir reģistrētas 22 laulības.

Siguldas Sporta centra peldbaseinā un ūdens atrakciju parkā plānots 
tehniskais pārtraukums

siguldas sporta centrs informē, ka 
saistībā ar plānoto ikgadējo tehnisko 
pārtraukumu, kas nepieciešams, lai 
pilnībā nomainītu ūdeni peldbaseina 
sistēmās, kā arī veiktu dažādus tehnis-
kos darbus, ūdens atrakciju parks un 
peldbaseins būs slēgts līdz 9. jūlijam.

spēka zāle, Vingruma zāle un trX zāle 
tehniskā pārtraukuma laikā turpinās 
darboties, un grupu nodarbības no-
tiks.
no 10. jūlija tiks uzsāktas arī Peldēt-
apmācības skolas vasaras nodarbības, 
kas turpināsies līdz pat 31. augustam. 

Plašāka informācija par Peldēt-
apmācības skolu un pieteikšanās 
nodarbībām pieejama siguldas 
sporta centra tīmekļa vietnē, kā arī 
zvanot uz tālruņa numuru 27888159 
vai rakstot uz e-pasta adresi  
peldi@siguldassports.lv.

Atbalstot četras biznesa idejas, 
noslēdzies konkurss “Māmiņa. 
Uzņēmēja”
Lai motivētu māmiņas saskatīt sevī uzņēmēja potenciālu un virzītu uzsākt ko-
mercdarbību, siguldas novadā jau astoto gadu norisinājies konkurss “māmi-
ņa. uzņēmēja”. izvērtējot pieteikumus, atbalstītas četras perspektīvas idejas, 
tādējādi veicinot jaunu produktu radīšanu, sniedzot iespēju pilnveidot pakal-
pojumu sniegšanu, kā arī sekmējot esošās uzņēmējdarbības paplašināšanu.

Siguldas novads

Kopējais konkursa “Māmi-
ņa. Uzņēmēja” uzvarētāju 
līdzfinansējums projektu 

realizācijai 2023.  gadā, kuru finan-
sē Siguldas novada pašvaldība, ir 
11 731,04 eiro. 

Šogad konkursā projekta pietei-
kumus iesniedza 14 Siguldas novada 
māmiņas.

Konkursa rezultātā pēc trim vērtē-
šanas atlases kārtām līdzfinansējums 
biznesa idejas realizēšanai tika pie-
šķirts četrām Siguldas novada māmi-
ņām uzņēmējām:

 Dacei Mežavilkai – pašvaldības pie-
šķirtais līdzfinansējums 3000  eiro 
projekta ““Siguldas saime” mājasla-
pas izveide” īstenošanai;

 Gunitai Oļipovai  – pašvaldī-
bas piešķirtais līdzfinansējums 

3000 eiro projekta “Spiid Botanics 
dekoratīvās dizaina lampas” īste-
nošanai;

 Lindai Ķirsei – pašvaldības piešķir-
tais līdzfinansējums 2731,04  eiro 
projekta “Gladiolu audzēšana un 
selekcionēšana” īstenošanai;

 Aijai Sutai  – pašvaldības piešķir-
tais līdzfinansējums 3000 eiro pro-
jekta “Aike Dizains bērnu ballīšu 
dekorēšana” īstenošanai.
Noslēdzoties biznesa ideju kon-

kursam, ar projektu finālistēm tiks 
noslēgts līgums pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai, lai jaunās 
uzņēmējas veiksmīgi varētu turpināt 
attīstīt savas ieceres un mērķus.

Konkursa “Māmiņa. Uzņēmēja” 
organizatoru vārdā sakām lielu pal-
dies visām dalībniecēm par iesaisti 
“Siguldas Attīstības aģentūras” rīko-
tajā konkursā, kā arī žūrijas komisi-
jai, kura veica projektu izvērtēšanu. 

Demontēts AS “Swedbank” 
bankomāts Raiņa ielā 3
Sigulda

Akciju sabiedrība “Swedbank” 
ir atteikusies no bankomāta 
nomas tiesībām Raiņa ielā 3. 

Tuvākais “Swedbank” naudas izmak-
sas bankomāts atrodas veikalā “Mini 
Rimi” Ventas ielā 1 Siguldā (pieejams 
visu diennakti), savukārt “Swedbank” 

naudas iemaksas un izmaksas ban-
komāti atrodas veikalā “Elvi” Vidus 
ielā 1 Siguldā (pieejams veikala darba 
laikā) un tirdzniecības centrā “Šokolā-
de” Strēlnieku ielā 2 Siguldā (pieejams 
tirdzniecības centra darba laikā).

Plānots, ka Siguldas novada paš-
valdība rīkos izsoli par telpas daļas 
nomu bankas automāta izvietošanai 
Raiņa ielā 3.
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Siguldas novadā viesojas delegācija no Vācijas 
sadraudzības pilsētas Štūres
no 2. līdz 5. jūnijam siguldā viesojās Vācijas sadraudzības pilsētas Štūres delegācija, kuras sastāvā bija pilsētas mērs 
Štefans Korte (Stephan Korte) un sadraudzības pilsētas biedrības pārstāvji. sadraudzība starp abām pašvaldībām ilgst 
jau vairāk nekā trīsdesmit gadu.

Siguldas novads

Uzņemot ārvalstu delegāciju 
Siguldas Jaunajā pilī, viesi 
iepazinās ar Siguldas no-

vada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāju Līgu Sausiņu. Tikšanās laikā ar 
pašvaldības vadību tika pārrunāta 
ilggadējās sadarbības attīstība. Štū-
res mērs Š. Korte atzinīgi novērtēja 
Siguldas novada pašvaldības piere-
dzi infrastruktūras objektu attīstībā, 
kultūras mantojuma saglabāšanā un 
sporta tradīciju daudzveidībā.

Delegācija apmeklēja Siguldas Jau-
no pili, Siguldas Valsts ģimnāziju, Si-
guldas Sporta centru, kā arī Mālpils 
un  Krimuldas pagastu, izzinot izcilās 
kultūras personības, tikās ar Sigul-
das un Štūres sadraudzības biedrī-
bas pārstāvjiem, piedalījās Siguldas 
svētkos un tikās ar biedrību “Cerību 
spārni”, kas ikdienā sniedz palīdzību 
ģimenēm, kurās aug bērni ar invali-
ditāti, un pieaugušiem cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. Vācu ciemiņi 
“Cerību spārniem” sniedza ziedoju-
mu 300 eiro apmērā.  

Īpašu saviļņojumu ciemiņi pauda 
par Siguldas svētku gājienu, kurā viņi 
piedalījās kā dalībnieki. Ko tādu visi 
esot piedzīvojuši pirmo reizi, jo Štūrē 
pilsētas svētkos gājieni, kuros pieda-
lās iestāžu un uzņēmumu pārstāvji, 
netiek rīkoti.

Sadarbības gados vairākkārt ir 
notikušas skolēnu delegāciju apmai-

ņas, pašdarbības kolektīvu  – deju 
kolektīvu, koru, orķestru, mūziķu, 
folkloras grupu  – un sportistu vie-
sošanās, ārstu, mākslinieku, sko-
lotāju, bērnudārzu audzinātāju, 
bibliotekāru un muzeja darbinieku 
apmaiņas programmas, kā arī uz-
ņēmēju un lauksaimnieku pieredzes  
apmaiņa.

Atgādinājums par pienākumu reģistrēt un 
apsaimniekot decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas, ievērojot normatīvo aktu prasības
Jau kopš 2022. gada 1. janvāra visām nekustamajos īpašumos esošajām kanalizācijas sistēmām, kas nav pieslēgtas 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ir jābūt reģistrētām, sakārtotām un atbilstoši apsaimniekotām. to paredz gan 
ministru kabineta noteikumi nr. 384 “noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģis-
trēšanu”, gan siguldas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 14 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību siguldas novadā”. Pašvaldība aicina arī mālpils, Krimuldas un inčukalna pagasta ciemu 
iedzīvotājus normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrēt decentralizētās kanalizācijas sistēmas, vēršoties pie savas 
administratīvās teritorijas ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja.

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu (DKS) reģistrs par 
Siguldas pilsētā, Ķiparu, 

Kalnabeites, Peltes, Jūdažu, Mores 
un Allažu ciemā esošajām DKS tika 
sākts veidot jau 2020. gadā. Lai arī 
DKS īpašnieki regulāri tika informē-
ti par nepieciešamību reģistrēt DKS, 
tikai neliela daļa īpašnieku to veica. 

Līdz 2022. gada 31. decembrim 
DKS reģistrā bija reģistrēti 176 īpašu-
mi jeb 42% no tiem īpašumiem, kas 
ir jāreģistrē DKS reģistrā un kas atro-
das Siguldas pilsētas, Siguldas, Mores 
un Allažu pagasta ciemu teritorijās. 
Tādēļ līdzīgi kā citās pašvaldībās šā 
gada sākumā tika pieņemts lēmums 
piesaistīt Siguldas pašvaldības poli-
cijas palīdzību, kuras pienākums ir 
uzraudzīt un kontrolēt pašvaldības 
saistošo noteikumu izpildi. 

Reaģējot uz pašvaldības policijas iz-
sūtītajām vēstulēm, tika veikta aktīva 
DKS reģistrācija, un, apkopojot reģis-
tra informāciju uz 2023. gada 1. jūniju, 
DKS reģistrā vēl jāreģistrē 54 jeb 15% 
DKS Siguldā, 3 DKS Allažos un 6 DKS 
Jūdažos. DKS neiekļaušana uzskaitē un 
DKS apsaimniekošanas prasību neie-
vērošana tiek kvalificēta kā adminis-
tratīvais pārkāpums. No reģistrētajām 
DKS 75 ir “mazās” NAI, 54 – septiķi, 
163 – krājtvertnes, 27 – citi.

SIA “Saltavots” atgādina, ka būtiski 
ir ievērot arī notekūdeņu un nosēdu-
mu izvešanas regularitāti. Notekūde-
ņu un nosēdumu izvešanas biežums 
ir atkarīgs no DKS veida, par ko DKS 
īpašnieks tiek informēts vēstulē, kas 
tiek nosūtīta pēc DKS reģistrēšanas 
reģistrā. Jāņem vērā arī tas, ka no-
tekūdeņus un nosēdumus no DKS 

Siguldas novadā var savākt un izvest 
tikai asenizators, kas pakalpojuma 
sniegšanai ir reģistrējies Siguldas no-
vada pašvaldības asenizācijas pakal-
pojumu sniedzēju reģistrā.

Vēl svarīgi atcerēties, ka DKS īpaš-
niekam vismaz divus gadus jāuzglabā 
pakalpojuma saņemšanas darījumu 
apliecinošs dokuments, kurā jābūt 
uzrādītai pakalpojuma sniegšanas ad-
resei, datiem par savākto notekūdeņu 
daudzumu, pakalpojuma sniegšanas 
datumam un asenizatora rekvizītiem. 
Informāciju par decentralizēto kana-
lizāciju sistēmu reģistrēšanu, sakārto-
šanu un apsaimniekošanu var saņemt, 
sazinoties ar pašvaldības SIA “Salta-
vots” Klientu daļu – zvanot uz tālru-
ņa numuru 67973733 vai 29181233 
vai rakstot vēstuli uz e-pasta adresi   
klienti@saltavots.lv.

Novada Bāriņtiesas informācija
Visos siguldas novada teritorijā ietilpstošajos pagastos siguldas novada Bāriņ-
tiesa izdara apliecinājumus, kas juridiskā spēka ziņā pielīdzināmi notariālam 
apliecinājumam. 

Siguldas novads

Siguldas novada Bāriņtiesa sa-
gatavo un apliecina darījumus 
un kopīpašnieku vienošanās, 

sastāda un pieņem glabāšanā testa-
mentus, sagatavo un apliecina piln-
varas, apliecina iedzīvotāju parakstus 
uz dažādiem dokumentiem, aplieci-
na dokumentu norakstus, izrakstus 
vai kopijas, sastāda nostiprinājuma 
lūgumus un apliecina parakstus uz 
tiem un pēc notāra uzdevuma veic 
mantojuma saraksta sastādīšanu.

Par apliecinājumu izdarīšanu tiek 
iekasēta valsts nodeva Bāriņtiesu li-
kuma 79. pantā noteiktajā apmērā, 
kas tiek ieskaitīta pašvaldības bu-
džetā.

Notariālos apliecinājumus pēc ie-
priekšēja pieraksta veic:

 Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnie-

ce Anna Višķere – Mālpilī, Nākot-
nes ielā 1, 301. kabinetā, pirmdienās 
un ceturtdienās plkst.  9.00–13.00 
un plkst. 14.00–18.00; tālruņa nu-
murs 26516995, e-pasta adrese 
anna.viskere@sigulda.lv;

 Bāriņtiesas locekle Ilze Pētersone – 
Lēdurgā, Emiļa Melngaiļa ielā  2, 
un Raganā, Parka ielā 1, pirmdie-
nās un ceturtdienās plkst.  9.00–
13.00 un plkst. 14.00–18.00; tāl-
ruņa numurs 27323805, e-pasta 
adrese ilze.petersone@sigulda.lv;

 Bāriņtiesas locekle Indra Hofmane – 
Inčukalnā, Atmodas ielā 6/3, pirm-
dienās un ceturtdienās plkst.  9.00–
13.00 un plkst. 14.00–18.00; tālruņa 
numurs 67970891, e-pasta adrese 
indra.hofmane@sigulda.lv.
Apliecinājumi tiek izdarīti arī ie-

dzīvotāju dzīvesvietā, ja veselības 
stāvokļa dēļ persona nespēj ierasties 
Bāriņtiesas telpās.

Kapusvētki Siguldas novada kapsētās
Jūlijā, augustā un septembrī siguldas novada kapsētās notiks kapusvētki.

Turaidas kapsētā 1. jūlijā  plkst. 
14.00 notiks katoļu svētbrīdis, 2.  jū-
lijā plkst. 11.00 – luterāņu svētbrīdis.

Sniķeru kapsētā  8. jūlijā  plkst. 
14.00 notiks katoļu svētbrīdis, 9.  jū-
lijā plkst. 14.00 – luterāņu svētbrīdis.

Gaujas kapsētā 9. jūlijā plkst. 15.00 
notiks luterāņu svētbrīdis.

Ziemeļu kapsētā  15.  jūlijā plkst. 
14.00 notiks katoļu svētbrīdis, 16. jū-
lijā plkst. 14.00 – luterāņu svētbrīdis.

Lēdurgas kapsētā  luterāņu svēt-
brīdis notiks 29. jūlijā plkst. 14.00.

Siguldas kapsētā  ekumēniskie ka-
pusvētki notiks 5. augustā plkst. 12.00.

Mālpils kapsētā  luterāņu svētbrī-
dis notiks 6. augustā plkst. 11.00.

Torņakalna kapsētā luterāņu svēt-
brīdis notiks 6. augustā plkst. 12.00.

Rūķīšu kapsētā  luterāņu svētbrī-
dis notiks 6. augustā plkst. 13.00.

Inčukalna Jaunajā kapsētā  eku-
mēniskie kapusvētki notiks 12. au-
gustā plkst. 13.00.

Inčukalna Vecajā kapsētā ekumē-
niskie kapusvētki notiks 12. augustā 
plkst. 15.00.

Allažu pagasta kapsētā 26. augus-
tā plkst. 12.00 notiks katoļu svētbrī-
dis, 27. augustā plkst. 14.00 – luterā-
ņu svētbrīdis.

Mores pagasta kapsētā katoļu svēt-
brīdis notiks 2. septembrī plkst. 12.00.

Sakopjot kapavietu, aicinām novākt 
kritušās lapas, zarus, gružus un citus 
atkritumus vai veikt citus nepiecieša-
mos labiekārtošanas darbus. Radušos 
atkritumus lūgums nogādāt uz attie-
cīgajiem konteineriem vai komposta 
kaudzēm, kas pieejamas katras kapsē-
tas teritorijā. 

Atgādinām, ka kapusvētku laikā, 
nodarbojoties ar ziedu, sveču, vāžu un 
citu lietu tirdzniecību, ir nepieciešama 
Siguldas novada pašvaldības izsniegta 
atļauja. Pieteikumu ielu tirdzniecībai 
tirgotāji aicināti aizpildīt savlaicīgi paš-
valdības pakalpojumu portālā e.sigulda.
lv. Savukārt informācija par tirgotāju 
nodevu samaksu pieejama saistošajos 
noteikumos Nr. 24 “Par nodevām par 
tirdzniecību publiskās vietās Siguldas 
novadā”. Kapsētu pārziņu kontakti pie-
ejami pašvaldības tīmekļa vietnē. 

Iespēja apmeklēt sociālo 
aprūpētāju apmācības

Siguldas novada Sociālais aprū-
pes centrs aicina izmantot iespē-
ju uzzināt, ko nozīmē aprūpētā-

ja darbs, vai paplašināt zināšanas šajā 
jomā, piesakoties aprūpētāja apmācī-
bām, ko Sociālās aprūpes centrs orga-
nizēs sadarbībā ar Latvijas Universitā-
tes 1. Rīgas medicīnas koledžu.

Apmācības plānotas 10 mēne-
šus un notiks sociālās aprūpes mājā 
“Gauja” (Gaujaslīču iela 5, Gauja, In-
čukalna pagasts).

Interesenti aicināti sazināties ar 
sociālās aprūpes mājas “Gauja” vadī-
tāju Andru, zvanot uz tālruņa numu-
ru 29706572.
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Noskaidroti konkursa “Gada 
skola sportā” uzvarētāji

Aizvadot pasākumu “Siguldas 
novada Gada balva spor-
tā 2022”, šogad  pirmo reizi 

apbalvošanas ceremonijā par sasnie-
gumiem 2022./2023. mācību gadā su-
mināti konkursa “Gada skola sportā” 
labākie. Šajā mācību gadā balvas saņē-
ma Krimuldas vidusskola (1.–3. klašu 
grupā), Siguldas pilsētas vidusskola 

(4.–6. klašu grupā) un Siguldas Valsts 
ģimnāzija (7.–9. un 10.–12. klašu gru-
pā).

Pateicoties skolu aktivitātei, izglītī-
bas iestādēm piešķirts papildu finan-
sējums sporta inventāra, aprīkojuma 
iegādei vai citiem ar sportu saistītiem 
mērķiem. Konkurss notiek atbilstoši 
tā nolikumam.

Rezultāti:
Skola Kopā
Laurenču sākumskola 560
Krimuldas vidusskola 920
mālpils vidusskola 550
siguldas pilsētas vidusskola 1510
siguldas 1. pamatskola 560
allažu pamatskola 290
mores pamatskola 260
Lēdurgas pamatskola 230
inčukalna pamatskola 290
siguldas Valsts ģimnāzija 2020

Dronu sacensībās divas zelta medaļas un trases 
rekords
11. jūnijā siguldas dronu skolas jaunieši piedalījās Latvijas atklātā kausa sacīkšu droniem 2. posma sacensībās Bārbelē, 
ko organizēja “dron racing Latvia”. siguldietis Valters Vilnis ieguva divas zelta medaļas un uzrādīja trases rekordu.

Sacensībās piedalījās 31 drona 
pilots no Latvijas, Igaunijas un 
Lietuvas, un pieaugušo kopvēr-

tējumā Valters Vilnis (VALCHIX) 
izcīnīja 1. vietu, aiz sevis atstājot lie-
tuviešu pilotus. Vēl viena 1. vieta un 

zelta medaļa jauniešu kārtas vērtēju-
mā. Valters Vilnis uzstādīja arī viena 
apļa trases rekordu.

Labs panākums arī siguldietim 
Viesturam Tretjukam, kurš jauniešu 
konkurencē ieguva 4. vietu. Pirmo 

pieredzi sacensībās ieguva arī Harijs 
Bērtiņš.

Paldies Siguldas Dronu skolas da-
lībnieku vecākiem un trenerim Ag-
rim Tabakam par ieguldīto darbu un 
atbalstu ceļā uz rezultātiem!

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīti Siguldas novada 
Olimpiešu svētki
trešdienas, 31. maija, pievakarē siguldas pils paviljonā sirsnīgā gaisotnē aizvadīti valsts mācību priekšmetu olimpiāžu, 
zinātniski pētniecisko darbu skates, interešu un profesionālās ievirzes izglītības konkursu olimpiešu svētki. Klātesot 
skolēnu vecākiem, pašvaldība godināja siguldas novada izglītības iestāžu skolēnus par augstiem sasniegumiem 
2022./2023. mācību gadā. Pasākumā ar ovācijām tika sveikti pedagogi, kuri sagatavojuši skolēnus mācību priekšmetu 
olimpiādēm un konkursiem.

Siguldas novads

Pasākumā laureātus sumināja 
Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Līga 

Sausiņa, pasniedzot skolēniem paš-
valdības Godinājumu un sveicot bēr-
nu vecākus un skolotājus par ieguldī-
to darbu.

“Mēs esam bagāti, jo mums ir gud-
ri un talantīgi bērni, atbalstoši vecāki 
un pašaizliedzīgi pedagogi! Novē-
lu vasarā atpūsties un atgūt spēku, 
lai rudenī atgrieztos skolā enerģijas 
pilni!” novēlēja Siguldas novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja Līga 
Sausiņa.

Atbilstoši Siguldas novada pašval-
dības noteikumiem “Kārtība Sigul-
das novada izglītības iestāžu audzēk-
ņu un skolotāju apbalvošanai par 
sasniegumiem mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, sacensībās 
un zinātniski pētniecisko darbu ska-
tē” laureātu vidū bija skolēni un sko-
lotāji, kuri saņems pašvaldības pie-
šķirto naudas balvu. Piemiņas balvas, 
personalizētos makarūnus vai kino 
apmeklējumu saņēma visi Olimpiešu 
svētku dalībnieki.

Pašvaldības Godinājumu saņēma 
61 skolēns:  Aivars Veidemanis, Elza 
Pastere, Leo Punculis, Līva Zinberga, 

Annija Paula Meņģele, Ernests Vei-
demanis, Georgs Veinbergs, Henrijs 
Miks Gulāns, Ieva Sofija Bundziņa, 
Indriķis Nuķis, Laura Pakalne, Lau-
ra Špilberga, Marta Korņejeva, Ro-
berts Ķiploks, Ance Pakalne, Edvarts 
Elsiņš, Edvards Kārkliņš, Romija 
Suhānova, Māra Misiņa, Linda Eve-
līna Valheima, Ance Zariņa, Mariss 
Priekulis, Anna Reizniece, Arvita 
Tuņķele, Evita Mārtinsone, Dzi-
natrs Seņičevs, Evelīna Jurjāne, Evita 
Mārtinsone, Liveta Birzgale, Marta 
Kazāka, Rūta Bērziņa, Uģis Začests, 
Enriko Mārtiņš Lazdiņš, Krišjānis 
Tīrelis, Kristaps Jegorovs, Linda Pik-
šena, Lote Šteinberga, Nils  Nilsons 
Zakss, Olivers Kovāčs, Paula Šmite, 
Paula Zute, Rodrigo Caucis, Santa 
Grigorjeva, Linda Misiņa, Valters 
Graudiņš, Martins Jansons, Domi-
niks Kaire, Anna Fjodorova, Dārta 
Kancīte, Marta Elīza Jaunzeme, Ali-
se Lāce, Gabriela Niedinga, Austra 
Kaļva, Aleksandra Gžibovska, Nellija 
Pičugina, Letīcija Arhipova, Kārlis 
Liepiņš, Paula Pleša, Severa Plētie-
na, Nora Pētersone, Dārta Puzanova, 
Nellija Buša.

Siguldas novada pašvaldības Godi-
nājumu saņēma 43 pedagogi: Marina 
Žakoviča, Agita Kalniņa, Kaspars 
Lācis, Daiga Jēkabsone, Indra Upī-
te-Dambīte, Lilita Lūse, Ilze Mārtin-

sone, Vita Brivka, Ināra Dalke, Una 
Tobota, Inese Berga, Līga Sausiņa, 
Inta Romanovska, Māris Smons, Egi-
ta Seņkāne, Anita Ūdre, Ina Slavins-
ka, Sintija Stāmere, Ilze Zīriņa-Eglīte, 
Kristīne Ūzuliņa, Ivars Dominiks 
Zeps, Dace Brūnā, Ārija Liepiņa-
Stūrniece, Ruta Teterovska, Vineta 
Inberga, Mārīte Ziemele, Egita Gai-
galniece, Sintija Laizāne, Lāse Vilka, 
Aiva Grundmane, Eva Bērze, Sanda 
Zaķe, Vilnis Mežals, Egija Damber-
ga, Līga Zaula, Daiga Būmane, Anita 
Kalniņa, Indra Dundere, Ieva Ķikus-
te, Ilga Ozola, Dina Sipjago, Liene 
Kaļva, Paula Rence.

Svētku dalībnieku dvēseles baudī-
jumam uzstājās grupas “Dzels vilks” 
solists novadnieks Juris Kaukulis.

2022./2023. mācību gads ir noslē-
dzies, un daudziem skolēniem sācies 
ilgi gaidītais vasaras brīvlaiks.

Brīvā laika aktivitātes bērniem 
un jauniešiem vasaras brīvlaikā
Lielai daļai bērnu un jauniešu vasaras brīvlaiks sācies jau jūnija sākumā, tomēr 
citi ir finiša taisnē, lai absolvētu skolu. siguldas novadā bērniem un jauniešiem 
tiek piedāvātas dažādas brīvā laika pavadīšanas iespējas vasaras brīvlaikā, un 
pašvaldība ir apkopojusi daļu no tām.

Siguldas novads

Šovasar Siguldas novadā ar paš-
valdības līdzfinansējumu tiek 
organizētas vairākas vasaras no-

metnes, kas piemērotas dažādām inte-
resēm un vecumam. Pieteikšanās tām 
notiek, sazinoties ar nometņu organi-
zatoriem (kontaktinformācija pieeja-
ma tīmekļa vietnē www.sigulda.lv).  
Savukārt par visām Latvijā organizē-
tajām vasaras nometnēm un ar tām 
saistītiem jautājumiem informāci-
ju var iegūt Valsts izglītības satura 
centra izveidotajā tīmekļa vietnē  
www.nometnes.visc.gov.lv.

Siguldas novada Jaunrades centrs 
bērniem vasarā piedāvā dalību pro-
jektā “Vasarnīca”. Tajā ietilpst pulciņu 
nodarbības un Ideju namiņa radošās 
grupas, Tehnoloģiju dienas augustā. 
Šobrīd visas vietas Ideju namiņa ra-
došajās grupās (piecas  grupas, kop-
skaitā 100  bērni). Jūlija un augusta 
nodarbības tiks izziņotas sociālo 
tīklu vietnē “Facebook”, Siguldas 
novada Jaunrades centra lapā, katra 
iepriekšējā mēneša beigās. Lai neno-
kavētu pieteikšanos, aicinām sekot 
līdzi informācijai Siguldas novada 
Jaunrades centra lapā sociālo tīklu 
vietnē “Facebook”.

Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” 
gada saulainākajā laikā ir sarūpējis 
vairākas aktivitātes. Jauniešu inicia-
tīvu centrs strādās katru darbdienu 
no plkst. 13.00 līdz 19.00, piedāvājot 
jauniešiem dažādas aktivitātes – pār-
gājienus, laivošanu, sportiskus un 
radošus pasākumus. Lai uzzinātu par 
organizētajām aktivitātēm, aicinām 
sekot līdzi informācijai sociālo tīklu 
vietnēs “Facebook” un “Instagram”.

Sadarbībā ar biedrību “Māksla lab-
sajūtai” tiek īstenots projekts, kura 
aktivitātes norisinās jau no maija. 
28.  jūlijā jaunieši varēs doties laivu 
braucienā pa Gauju “Airi rokā!”, ap-
gūstot droša ūdens tūrisma pamatus 
un izmēģinot spēkus airēšanā un lai-
vas vadīšanā, kā arī gatavot kopīgu 
maltīti uz ugunskura. 10.–11. augustā 
norisināsies pārgājiens “Mežgulis” ar 
orientēšanās elementiem un nakš-
ņošanu dabā, izaicinot katru pārva-
rēt savas bailes un piedzīvot iespēju 
lietderīgi pavadīt laiku ārpus ierastās 
vides brīvā dabā, skaistā vietā Gaujas 
Nacionālā parka teritorijā. Tuvojoties 
mācību gada sākumam, 17. un 18. au-
gustā norisināsies atbalsta grupa jau-
niešiem ar mākslas terapijas metodēm 
“Trauksmes poga”, fokusējoties uz 
veiksmīgu mācību gada uzsākšanu un 

nozīmīgajiem faktoriem, kas to varē-
tu ietekmēt. Jaunieši, kuri vēlētos tikt 
atbalstīti ar dalību kādā no aktivitā-
tēm, var pieteikties biedrībā “Māksla 
labsajūtai”, zvanot uz tālruņa numuru 
29342475 vai rakstot uz e-pasta adresi 
makslalabsajutai@gmail.com.

Sadarbībā ar biedrību “Piedzīvoju-
ma garāža” novada pagastos tiks orga-
nizētas praktiskās tikšanās un dažādas 
iepazīšanās, komunikācija, dažādas 
sadarbības, motivācijas un līderības 
apzināšanas un stiprināšanas aktivi-
tātes, kuras izplānotas secīgi, veido-
jot gradāciju un savstarpējo attiecību 
veidošanu, stiprināšanu, lai veicinātu 
kopienas turpmāku attīstību un sadar-
bību ar citām kopienām. Par projekta 
aktivitāšu vietām un laikiem informā-
cija tiks publicēta jauniešu iniciatīvu 
centra “Mērķis” lapā sociālo tīklu viet-
nēs “Facebook” un “Instagram”.

Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” 
realizē arī valsts programmas projek-
tus “Es zinu, tu esi!”, kas nodrošina 
aktivitātes Lēdurgas un Mālpils jau-
niešiem, kā arī projektu “Be mobile!” 
par mobilo darbu ar jauniešiem Si-
guldas novadā.

Vienlaikus atgādinām, ka līdz 
17.  augustam turpinās pieteikumu 
iesniegšana Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) organizētajā nodar-
binātības pasākumā vasaras brīvlaikā. 
Pasākums norisināsies līdz 31. augus-
tam, piedalīties programmā var sko-
lēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ie-
skaitot), kuri iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs. Pieteikties vasaras darbam 
skolēni varēs, aizpildot pieteikuma an-
ketu NVA tīmekļa vietnes sadaļā “Sko-
lēnu vasaras darbs”. Ja pieteikums būs 
aizpildīts un iesniegts pareizi, uz pie-
teikumā norādīto e-pasta adresi tiks 
nosūtīts reģistrācijas apstiprinājums.

Aicinām sekot līdzi arī citām ak-
tualitātēm par pasākumiem, ko or-
ganizē gan pašvaldības iestādes, gan 
biedrības un uzņēmēji.
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Sumināti “Siguldas novada Gada balvas sportā 2022” laureāti
2. jūnijā siguldas pils paviljonā tika sumināti novada labākie sportisti, komandas un viņu treneri, pasniedzot viņiem apbalvojumu “siguldas novada gada balva sportā 2022”. svinīgā pasākuma “sporta 
dzinējs” muzikālo noskaņu radīja sitaminstrumentu ansamblis “Perpetuum ritmico”, priecējot ikvienu notikuma apmeklētāju – sportistus, viņu trenerus un vislielākos atbalstītājus. Pasākumā laureātus, 
pasniedzot balvas un izsakot pateicības vārdus, cildināja siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga sausiņa un priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Zaļais. Pasākumu vadīja Juris mūrmanis.

Siguldas novads

Apbalvojuma ieguvējus sumi-
nāja atsevišķās nominācijās. 
Tāpat ceremonijā īpašus 

Siguldas novada pašvaldības Godi-
nājumus šogad saņēma basketbola 
klubs “Sigulda/Modern House” par 
basketbola līmeņa celšanu Siguldā un 
novada atpazīstamības veicināšanu, 
kā arī Ainārs Gureckis par ilggadēju 
un nesavtīgu ieguldījumu badminto-
na spēles attīstībā novadā.

Visaugstāko novērtējumu un balvu 
nominācijā “Mūža ieguldījums spor-
tā” saņēma Edgars Ratnieks, kurš ar 
dambreti saistīts mūža lielāko daļu 
un tieši Siguldā ir aizvadījis gandrīz 
30  darba gadus  – sākumā Siguldas 
Skolēnu jaunrades namā, vēlāk Sigul-
das novada Bērnu un jauniešu centrā 
un no 2002. gada Siguldas Sporta skolā. 
Siguldas Sporta skolā Edgars Ratnieks 
bijis treneris kopš tās dibināšanas brī-
ža. E.  Ratnieka ilgais un neatlaidīgais 
darbs ir nesis ievērojamus rezultātus. 
Gadu gaitā Siguldas dambretisti ir iz-
cīnījuši daudz godalgu Latvijas čem-
pionātos dažādās vecuma grupās, tajā 
skaitā pieaugušo konkurencē. Tāpat 
trenera vadībā ir izcīnītas vairākas 
medaļas  Eiropas un Pasaules čem-
pionātos jauniešiem. Saņemot balvu, 
ilggadējais dambretes skolotājs sacīja: 
“Par sasniegtajiem mērķiem gribu pa-
teikties savai ģimenei, Siguldas nova-
da pašvaldībai, Siguldas Sporta skolai, 
skolas direktoriem, skolotājiem un arī 
audzēkņu vecākiem. Bez viņu atbalsta 
nekas tamlīdzīgs nenotiktu!”

Nominācijā “Gada jaunais sportists” 
bērnu un jauniešu sporta kategorijā 
balvu saņēma Gustavs Auziņš (plud-

males volejbols, U18  eiropas čempio-
nāts, U19 Pasaules čempionātā gūta 
1. vieta; treneris Lauris Iecelnieks) un 
Raivis Naglis (1.  vieta Pasaules čem-
pionātā, “Wako Children”, “Cadets And 
Juniors World Championship  2022”; 
treneris Timurs Gaļejevs).

Nominācijā “Gada jaunā sportiste” 
bērnu un jauniešu sporta kategorijā 
balvu saņēma Nikola Bunde (3.  vie-
ta Latvijas čempionātā daudzcīņā 
telpās, pieccīņā, U16 vecuma grupā, 
2.  vieta Latvijas čempionātā augst-
lēkšanā, 3.  vieta Latvijas čempionātā 
4x200  metru stafetē, Baltijas U16 ko-
mandu čempionāts daudzcīņā, 4. vieta 
septiņcīņā; treneris Arnolds Strenga).

Nominācijā “Gada komanda” 
bērnu un jauniešu sporta kategori-
jā balvu saņēma Bruno Bilāns un 
Kristaps Paio (1. vieta Latvijas čem-
pionātā rollerslēpošanā komandām, 
treneris Kaspars Kārkliņš).

Nominācijā “Gada skolotājs” balvu 
saņēma Gundars Tipāns – Mālpils vi-
dusskolas sporta skolotājs, kuru ciena 
un novērtē viņa skolēni. G. Tipāns ir 
skolotājs, kurš iesaista savus audzēk-
ņus sporta sacensībās gan Siguldas 
novadā, gan ārpus novada. Skolotājs ir 
līdzdalīgs un vienmēr atbalstošs sko-
las rīkotajās sporta aktivitātēs. Mālpils 
vidusskolā jau vairākus gadus vada arī 
interešu izglītības pulciņu, kur skolēni 
slīpē savu meistarību vieglatlētikā un 
komandas spēlēs.

Nominācijā “Gada sportists” ama-
tieru un tautas sporta kategorijā bal-
vu saņēma Kaspars Kuļikovs (2. vie-
ta Latvijas Amatieru čempionātā 
triālā C grupā).

Nominācijā “Gada sportiste” ama-
tieru un tautas sporta kategorijā bal-
vu saņēma Kristīne Rāte (ziemas 

peldēšanas Pasaules kausa 1. posmā 
Tallinā “Iceswim Festival” (“Raganas 
roņi”) izcīnīta 1. vieta 100 metru bra-
sā, 2. vieta 50 metru brīvajā stilā un 
3. vieta 25 metru tauriņstilā).

Nominācijā “Gada komanda” 
amatieru un tautas sporta kategorijā 
balvu saņēma zemledus makšķerē-
šanas komanda “Pansija” (2.  vieta 
Latvijas čempionātā, kurā komandu 
pārstāvēja Andis Vecvērdiņš, Arturs 
Berdinskis un Arnolds Grebežnieks).

Nominācijā “Gada sporta pasā-
kums” balvu saņēma “Skrien Latvija 
2022” Siguldas pusmaratons – lielā-
kais skriešanas sacensību seriāls, kas 
notiek septiņās Latvijas pilsētās, un 
tieši 2022. gadā sacensību cikls atzī-
mēja 10. sezonu.

Nominācijā “Gada sporta organi-
zācija” balvu saņēma sporta klubs 
“Coyote”.

Nominācijā “Neatlaidība sportā” 
tika apbalvoti Vizbulīte un Juris Ruk-
kalni, kuri ir lielisks piemērs ikvie-
nam, kā ar darbu un mērķtiecību var 
sa sniegt lielus panākumus gan sporta 
laukumā, gan dzīvē kopumā. Izaudzi-
not sportiskus četrus bērnus, kas Viz-
bulītes un Jura doto nodod tālāk arī 
11  mazbērniem, viņi ar savu izturību 
motivē ne tikai savu kuplo ģimeni, bet 
ikvienu, lai strādātu cītīgāk un sasnieg-
tu savus sportiskos mērķus un ne tikai, 
dzīves kustību, sportojot ik dienu.

“Siguldas novada Gada balvas spor-
tā 2022” pateicības balvas saņēma šādi 
augsto sasniegumu sportisti, kuri bijuši 
pretendenti uz pārstāvniecību Latvijas 
izlasēs, piedaloties pieaugušo augstā-
kās meistarības starpvalstu sacensībās 
(Olimpiskās spēles, Paraolimpiskās 
spēles, Pasaules spēles, Nedzirdīgo spē-
les, Pasaules čempionāts, Eiropas čem-

pionāts un Pasaules kausa posms un 
citas līdzvērtīgas sacensības, tajā skaitā 
komandu sporta spēļu kvalifikācijas 
turnīri pieaugušajiem): Andris Šics (ka-
maniņas), Anna Kupča (badmintons), 
Artūrs Dārznieks (kamaniņas), Dženi-
fera Ģērmane (kalnu slēpošana), Elīna 
Ieva Vītola (kamaniņas), Elīza Tīruma 
(kamaniņas), Emīls Cipulis (bobslejs), 
Frančeska Bona (kamaniņas), Gints 
Bērziņš (kamaniņas), Guntis Gruz-
niņš (džiudžitss), Jekaterina Romanova 
(badmintons), Juris Šics (kamaniņas), 
Kārlis Alberts Reišulis (motokross), 
Kristaps Magone (skriešana), Kristīne 
Rāte (ziemas peldēšana), Margarita 
Ābele (galda hokejs), Markuss Vino-
gradovs (tramplīnlēkšana un ziemeļu 
divcīņa), Martins Dukurs (skeletons), 
Mārtiņš Bots (kamaniņas), Rainers Kal-
niņš (galda hokejs), Renards Helfrehts 
(dambrete), Sandis Kalniņš (galda ho-
kejs), Sanija Ozoliņa (kamaniņas), Si-
gita Bērziņa (kamaniņas),Tomass Du-
kurs (skeletons).

Pateicības balvas bērniem un jau-
niešiem līdz 25  gadu vecumam, kuri 
2022. gadā ieguvuši pirmās vietas Lat-
vijas čempionātos/meistarsacīkstēs, 
Latvijas kausa posmu kopvērtējumā, 
Baltijas čempionātā, Baltijas kausa 
posmā un Baltijas čempionātā kādā no 
federācijas sporta veidiem, pasniedza 
Juris un Andris Šici, un tās saņēma: 
Anete Priedniece (badmintons), Anna 
Kupča (badmintons), Annija Biezā 
(kalnu slēpošana), Annija Rulle-Titava 
(badmintons), Artis Podziņš (vieglatlē-
tika), Bruno Bilāns (distanču slēpoša-
na un rollerslēpošana), Daniela Anna 
Livčāne (kalnu slēpošana), Dāvids 
Liziņš (vieglatlētika), Elizabete Krauk-
le (triāls), Elīna Zālīte (loka šaušana), 
Elza Saļņikova (kalnu slēpošana), Elza 

Zelča (kalnu slēpošana), Emīlija Pri-
kule (skrituļslaloms), Emīls Bangevics 
(vieglatlētika), Emīls Indriksons (kal-
nu slēpošana), Estere Ausekle (skri-
tuļslaloms), Estere Jansone (kalnu slē-
pošana), Everts Grīns (skrituļslaloms), 
Frīda Saļņikova (kalnu slēpošana), 
Gabriela Jēkabsone (jāšanas sports), 
Gustavs Auziņš (pludmales volejbols), 
Heidija Ciagune (kalnu slēpošana), 
Jānis Mārtiņš Reišulis (motokross), 
Jānis Stūrītis (vieglatlētika), Jete Laiva 
(vieglatlētika), Kate Mekša (loka šauša-
na), Katrīna Parfenkova (kamaniņas), 
Kārlis Jaundžeikars (pludmales volej-
bols), Keita Marcinkēviča (rollerslēpo-
šana), Kristaps Paio (rollerslēpošana), 
Kristiāns Indriksons (kalnu slēpoša-
na), Leo Bilāns (distanču slēpošana), 
Madara Mackēviča (badmintons), 
Madara Pavlova (kamaniņas), Marta 
Klinsone (vieglatlētika), Martins Dāvis 
Vēvers (pludmales volejbols), Matīss 
Šalkovskis (pludmales volejbols), Miks 
Oliņš (skrituļslaloms), Nikola Grīnber-
ga (kalnu slēpošana un skrituļslaloms), 
Nikola Muķiele (badmintons), Olī-
vija Reniņa (džudo), Patriks Ciaguns 
(kalnu slēpošana), Patrīcija Ansons-
ka (kalnu slēpošana), Paula Gintere 
(vieglatlētika), Pauls Pēteris Prancāns 
(kalnu slēpošana), Rainers Paeglis (rol-
lerslēpošana), Ralfs Knēža (pludmales 
volejbols), Renārs Jumiķis (vieglatlē-
tika), Ričards Ansviesulis (spīdvejs), 
Samanta Līcīte (kalnu slēpošana), San-
dijs Suhānovs (rollerslēpošana), Tīna 
Lote Oliņa (skrituļslaloms), Tomass 
Markvarts (loka šaušana), Toms Bau-
manis (galda hokejs).

Par pasākuma noformējumu Spaš-
valdība izsaka pateicību SIA “Ziedle-
ju stāsti” jeb Ziedlejas.lv, kā arī stād-
audzētavai “Ķikši”.

Plānotie sporta pasākumi jūlijā

Inčukalna pagastā
1.–2. jūlijā plkst. 9.00 Jauno jātnieku 
skolā inčukalnā norisināsies “Jauniešu 
kauss 2023” jāšanas sportā. 
22. jūlijā plkst. 10.00 inčukalna 
disku golfa trasē norisināsies disku golfa 
sacensības “Centrālais kauss 2023”.

Krimuldas pagastā
1. jūlijā plkst. 10.00 turaidas skolā notiks 
softbola turnīrs “gadskārtu kauss 2023”.
15. jūlijā plkst. 10.00 Krimuldas stadiona 
futbola laukumā raganā norisināsies 
sK Krimuldas bērnu turnīrs futbolā. 
(Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
20013588 ričardam grauzem).
29. jūlijā plkst. 9.30 Krimuldas stadiona 
futbola laukumā raganā siguldas pilsētas 
kauss futbolā veterāniem.

Siguldā un Siguldas pagastā
1. jūlijā plkst. 10.00 gaujas pludmalē 

notiks pludmales volejbola sacensību 
“sigulda open’23” 2. posms.
6. jūlijā plkst. 18.00 gaujas pludmalē 
norisināsies “Ks čempionāta” volejbolā 
3. posms.
6. jūlijā plkst. 18.00 siguldas svētku 
laukumā, aizvadot 4. posmu, turpināsies 
skriešanas un nūjošanas treniņsacensības 
“siguldas apļi”.
14. jūlijā plkst. 19.00 depo stadionā 
varēs atbalstīt futbolistus 3. līgas mačā FK 
“sigulda”–“ogre united-2”.
14. jūlijā plkst. 19.00 “sig Lig” laukumā 
notiks siguldas divcīņas 2. posma 
sacensības (šahs un krokets).
15. jūlijā plkst. 9.00 pie siguldas 
1. pamatskolas norisināsies siguldas 3:3 
turnīra florbolā 1. posms.
15. jūlijā plkst. 12.00 depo stadionā 
notiks 1. līgas futbola spēle sievietēm.
18. jūlijā plkst. 18.00 raganā norisināsies 
volejbola sacensību “raganas kauss” 
4. posms.
21. jūlijā plkst. 10.00 depo stadionā 

varēs atbalstīt futbolistus 3. līgas mačā  
FK “sigulda”–FK “Lielupe”.
21.–23. jūlijā Fischer slēpošanas centrā 
notiks sacensības “Velo realitāte”. 
23. jūlijā plkst. 10.00 “sig Lig” laukumā 
notiks Latvijas sieviešu čempionāta golfa 
kroketā (s50+) finālsacensības.
27. jūlijā plkst. 17.00 Fischer slēpošanas 
centrā norisināsies ikgadējo sacensību 
“s!-skate 2023” 1. posms. 
28. jūlijā plkst. 18.30 depo stadionā tiks 
aizvadīts 3. līgas futbola mačs vīriešiem.
29. jūlijā siguldas Futbolgolfa parkā 
notiks Latvijas čempionāta futbolgolfā 
1. posms.
29. jūlijā plkst. 9.00 pie siguldas 
1. pamatskolas notiks siguldas 3:3 turnīra 
florbolā 2. posms.
29. jūlijā plkst. 10.00 depo stadionā 
tiks aizvadīts Latvijas čempionāts futbolā 
u13 grupā.
30. jūlijā plkst. 10.00 depo stadionā 
norisināsies 1. līgas futbola spēle sieviešu 
konkurencē.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Arī šovasar tiksimies “S!-Skate” 
un “S!-Velo” sacensībās
sākoties vasaras sezonai, Fischer slēpošanas centrā sākas aktīva sacensību un 
treniņsezona. notiks arī tradicionālās un ģimeniskās riteņbraukšanas sacensī-
bas “s!-Velo 2023” un skrituļslidošanas sacensības “s!-skate 2023”. 

Ikgadējās “S!-Skate 2023” skri-
tuļslidošanas sacensības šogad 
notiks divos posmos  – pirmais 

posms plānots 27. jūlijā. Otrais sa-
censību posms notiks 17. augustā ar 
šķēršļu un veiklības distanci. Šķēršļu 
un veiklības vingrinājumi ir nozī-
mīgs elements treniņu procesā, kas 
palīdz apgūt skrituļslidošanas teh-
niku, kas šoreiz tiks pārbaudīta arī 
sacensību režīmā. Sacensībās aicināti 
piedalīties gan bērni, gan pieaugušie, 
kuri ir apguvuši skrituļslidošanas ie-
maņas. Dalībnieki varēs startēt vai-
rākās skrituļslidotāju grupās, ņemot 

vērā vecumu un meistarības līmeni.
Riteņbraukšanas sacensības “S!-

Velo 2023” kopumā plānotas di-
vos posmos. Pirmais posms notiks 
24.  augustā, otrais posms paredzēts 
14. septembrī. Sacensībās būs iespēja 
piedalīties vairākās dalībnieku gru-
pās, sākot no pavisam maziem spor-
totājiem dip-dap grupā, kurā startē 
meitenes un zēni ar skrejriteņiem, 
līdz pat profesionāliem riteņbraucē-
jiem ar ilggadēju pieredzi.

Sacensību informācija, trašu kartes 
un reģistrācija drīzumā būs pieejama 
tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv.
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Turaidas muzejrezervāta takas 
navigācijas risinājums iegūst 
“IIID Award” nomināciju
turaidas muzejrezervāta Jāņa graudoņa takas navigācijas risinājums, kuru iz-
strādāja dizaina kompānija sia “raugs”, apbalvots “iiid award 2023” kategorijā 
“navigācija vidē”.

Turaida

Jāņa Graudoņa takas navigācijas 
sistēma radīta, respektējot apkārt 
esošo vēsturisko mantojumu, bet 

vienlaikus mūsdienīgā veidā piesais-
ta apmeklētāju uzmanību, informē 
un rāda pareizo ceļu. Norādēs integ-
rētas papildu ziņas par katru no skatu 
punktiem, nodrošinot ne tikai navi-
gācijas funkciju, bet arī viegli uztve-
ramu informācijas nodošanu. Zīmju 

sistēmas krāsu kods ļauj tai būt efek-
tīvai gan zaļā vasarā, gan gandrīz mo-
nohromā ziemā.

“IIID Award” ir Starptautiskā in-
formācijas dizaina institūta (IIID) 
organizēts notikums, kas apliecina 
un vērtē dizaineru darbu, vērtējot in-
formācijas dizaineru devumu sabied-
rībai  – kā tiek izmantots radošums 
un dizaina domāšana, lai risinātu 
sarežģītus komunikācijas jautājumus 
un uzlabotu jebkuru cilvēka dzīves 
aspektu.

Akreditētas Siguldas novada 
bibliotēkas
5. aprīlī norisinājās siguldas novada bibliotēku atkārtota akreditācija, kas tiek 
organizēta reizi piecos gados. tas bija bibliotēku darbības kvalitātes vērtē-
jums. tika vērtēts gan bibliotēku ēku, telpu un krājumu stāvoklis, gan finansiā-
lais un materiālais nodrošinājums, darbinieku kvalifikācija un bibliotēku dar-
bības stratēģija, pakalpojumi un citi bibliotēku attīstībai nozīmīgi kritēriji, pēc 
kuriem nosakāma bibliotēkas atbilstība iedzīvotāju vajadzībām un interesēm.

Siguldas novads

Akreditāciju veica Latvijas 
Bibliotēku padomes izvei-
dotā Bibliotēku akreditācijas 

komisija.
Viena no pozitīvākajām akre-

ditācijas pusēm ir iespēja saņemt 
bibliotēku nozares profesionāļu vēr-
tējumu, konsultāciju un ieteikumus, 
kā panākt vēl labāku rezultātu, iz-
mantojot jau esošos resursus. Kopu-
mā bibliotēku darbs tika novērtēts 
pozitīvi. Komisija ir izteikusi labus 

vērtējumus bibliotēkām. Komisi-
jas locekļi atzīmēja, ka bibliotēkas 
bija labi sagatavotas akreditācijas 
procesam. Komisija bija patīkami 
pārsteigta par bibliotēku darbinieku 
profesionālo pieeju darba proce-
siem, radošo garu un prasmi pul-
cināt vietējos cilvēkus, organizējot 
dažādas aktivitātes.

Bibliotēku akreditācijas komisijas 
atzinums: visas apsekotās bibliotēkas 
atbilst akreditācijas nosacījumiem. 
Tādējādi akreditācijas rezultātā bib-
liotēkām tiek piešķirts vietējās nozī-
mes bibliotēkas statuss.

Siguldā trešo sezonu uzsāk 
velobibliotēka
siguldas novada bibliotēka vasaras sezonā – no jūnija līdz augusta beigām – 
saviem lietotājiem piedāvā videi draudzīgu grāmatu un citu izdevumu piegā-
di uz mājām ar īpašu grāmatu velosipēdu “siguldieši lasa”. Velobibliotēka kā 
pakalpojums darbosies visā siguldas pilsētā.

Siguldas novads

Vasaras sezonas laikā pakalpo-
jumu aicināti izmantot iedzī-
votāji, kuriem nokļūšana līdz 

bibliotēkai ir apgrūtināta, – seniori un 
ģimenes ar maziem bērniem.

Velobibliotēka darbosies otrdie-
nās un ceturtdienās no plkst.  11.00 
līdz  15.00 Siguldas pilsētas robežās. 
Velobibliotēkas pakalpojums tiek no-
drošināts sadarbībā ar skolēnu vasa-
ras nodarbinātības programmu.

Velobibliotēkas pakalpojumu lū-
gums iepriekš pieteikt Siguldas no-
vada bibliotēkā, zvanot uz tālruņa 
numuru 67973258.

Siguldas Opermūzikas svētki norisināsies no  
28. līdz 30. jūlijam
no 28. līdz 30. jūlijam gleznainais siguldas pils komplekss kļūs par greznu ietvaru izcilam mūzikas notikumam  –  
XXiX starptautiskajiem siguldas opermūzikas svētkiem, kuros būs iespēja dzirdēt gan Latvijas, gan pasaules izcilākos 
operdziedātājus. svētku unikalitāte slēpjas tajā, ka katru gadu salīdzinoši īsā laika posmā – divu trīs nedēļu laikā – tiek 
iestudēts operas uzvedums, īpaši pielāgojot to gleznainajām un vēstures elpas ieskautajām siguldas pilsdrupām.

Sigulda

Siguldas Opermūzikas svētki – tā 
ir īpaša noskaņa sirdij un dvēse-
lei, silti saulrieta vakari, gleznai-

na dabas ainava un izcila mūzika! 
Svētku programma
Piektdien, 28. jūlijā, plkst. 19.00 Si-
guldas Jaunās pils dārzā notiks Svēt-
ku uvertīra  – atklāšanas koncerts  –, 
kurā piedalīsies Kalvis Kalniņš (ba-
ritons), Jana Lute (soprāns), Dainis 
Medjaņiks (vijole), Mikus Akots (ģi-
tāra) un Bruno Ančāns (trompete), 
pie klavierēm  – Ventis Zilberts un 
Ingrīda Grīnberga.

Sestdien, 29. jūlijā, plkst. 21.00 Si-
guldas pilsdrupu estrādē notiks krāšņs 
Šarla Guno operas “Fausts” brīvdabas 
oriģināliestudējums ar izciliem ope-
ras solistiem. Pirmo reizi uz Siguldas 
skatuves Margarētas lomā būs iespēja 
redzēt ukraiņu soprānu Olgu Bez-
smertnu, kura ir viena no pasaulē pie-
prasītākajiem soprāniem. Viņa dzie-
dājusi Milānas “La`Scala”, Zalcburgas 
un Bavārijas operā, pašlaik dzied 
Vīnes Valsts operā. Lomās: Filipe Do 
(Francija), Rihards Mačanovskis (Lat-
vija), Olga Bezsmertna (Ukraina), 
Jānis Apeinis, Ilona Bagele, Marlēna 
Keine (Latvija) un citi. Diriģents – At-
vars Lakstīgala; režisors  – Edmunds 

Freibergs; scenogrāfs  – Aigars Ozo-
liņš; kostīmu mākslinieces  – Ieva 
Kundziņa un Evija Džonsone.

Svētdien, 30. jūlijā, plkst. 13.00 
Siguldas Evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā notiks garīgās mūzikas koncerts. 
Piedalās Sonora Vaice un Romāns 
Teo Razgalis; pie ērģelēm  – Ingūna 
Grīnberga.

Svētdien, 30. jūlijā, plkst. 18.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē notiks 
krāšņais Siguldas Opermūzikas svēt-
ku galā koncerts. Koncertā piedalī-
sies Mihails Mihailovs (Bulgārija), 
Sandra Hamaoui (Francija/ASV), 
Pjers Īvs Privo (Francija) un Latvijas 
opermūzikas zvaigznes Jānis Apei-
nis, Jūlija Vasiljeva, Rinalds Kanda-
lincevs, Krišjānis Norvelis, Andris 
Lapiņš, Edgars Ošleja, Ilona Bagele, 

Dainis Medjaņiks (vijole). Diri-
ģents – Vladimirs Kiradžijevs (Vīne). 
Piedalās festivāla koris un orķestris.

Starptautisko Siguldas Opermūzikas 
svētku laikā Siguldas pils kompleksā 
būs apskatāmas arī vairākas mākslas 
izstādes, būs iespēja apmeklēt rotu un 
tradicionālo spieķu darināšanas darb-
nīcu. Papildus izcilajām koncertprog-
rammām apmeklētājiem tiks piedāvāta 
interesanta un aizraujoša bezmaksas 
kultūras programma Siguldas Jaunās 
pils dārzā, bet gardēžiem durvis vērs 
īpašais “Operas restorāns”.

Biļetes uz Siguldas Opermūzikas 
svētkiem var iegādāties “Biļešu para-
dīzes” kasēs, tostarp  tiešsaistē. Sigul-
das novada ID kartes īpašniekiem, 
iegādājoties biļeti iepriekšpārdoša-
nā, – 10% atlaide.

Arī šogad jūlija svētdienu rītos notiks “Muzikālās brokastis”
turpinot ikgadējo tradīciju, arī šogad jūlija svētdienu rītos siguldas Jaunās pils dārzā varēs baudīt rītus skaistas mūzikas 
pavadījumā. Šogad “muzikālās brokastis” patīkamā atmosfērā kopā ar izcilu mūziku, draugiem, ģimeni un tuvākajiem 
varēs baudīt trīs reizes.

Pasākuma „Muzikālās bro-
kastis” cikls sāksies 9. jūlijā 
plkst. 11.00 ar muzikālo dze-

jas branča plates izrādi “Ziemeļnieks”, 
kurā skanēs Jāņa Ziemeļnieka dzeja, 
Jura Kulakova un Svena Vilsona mū-
zika trīs Vilsonu izpildījumā. Izrādē 
piedalīsies Mārtiņš Vilsons (aktieris), 
Svens Vilsons (ģitāra), Gustavs Vil-
sons (kontrabass).

16. jūlijā plkst. 11.00 Siguldas 
Jaunās pils dārzā būs baudāma vasa-
rīga pasaules kamermūzikas atspir-
dzinājumu izlase koncertā “Deja un 
sadziedāšanās”. Koncertā piedalīsies 
Sofija Kirsanova (Latvija/Austrālija; 
vijole), Ilze Kirsanova (vijole), Agne-
se Egliņa (klavieres) un XV Starptau-
tisko latviešu jauno mūziķu meistar-
kursu dalībnieku kameransambļi.

“Muzikālo brokastu” ciklu  
23. jūlijā plkst. 11.00 noslēgs izsmal-
cinātu skaņu gardumu degustācija 
Ludviga Van Bēthovena, Nino Rotas 
un Georga Pelēča mūzikā. Pasākumā 
uzstāsies trio “Fabel” – Anna Gāga-
ne (Latvija/Šveice; klarnete), Linda 
Leine (Latvija/Vācija; klavieres) un 
Kristaps Bergs (Latvija/Beļģija; čells).

Ieeja – bez maksas.

Aicina svinēt Apkaimes svētkus
sestdien, 15. jūlijā, no plkst. 11.00 līdz 2.00 svinēsim jau trešos apkaimes svētkus, kas aicina vietējos iedzīvotājus satik-
ties un baudīt koncertus, sportiskas aktivitātes, dejas un citas svētku norises.

Svētku programma
Siguldas pagasta Kultūras nama ap-
kārtnē no plkst. 11.00 līdz 15.00 
norisināsies radošās darbnīcas, am-
tiermākslas un interešu izglītības 
kolektīvu koncerti, atmiņu telts un 
erudīcijas konkurss.

Sporta stadionā no plkst. 12.00 

līdz 16.00 – spor tiskas aktivitātes 
lieliem un maziem. Plkst. 16.00 no-
tiks deju grupas “A-Zarts” koncerts, 
no plkst. 17.00 līdz 18.00 – futbola 
paraugturnīrs.

Parkā pie Zinātnes ielas 11 no 
plkst. 11.00 būs pieejamas lielfor-
māta spēles, plkst.  18.00 rotaļprog-

ramma bērniem “Jautras lustes zaļā 
pļavā”, pēc tās – lielie ziepju burbuļi 
un Dr. Haštaga zinātniskais teātris.

Plkst. 21.30 uz skatuves debiju 
piedzīvos grupa “The Unintentional 
Band”, bet no plkst. 22.00 līdz 2.00 
zaļumballe ar grupu “Vēja radītie”. 
Pusnaktī gaidāms ugunsšovs.
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Plānotie kultūras pasākumi jūlijā

Allažu pagastā
27. jūlijā plkst. 11.00–16.00 
allažu bibliotēkā kopā ar siguldas Valsts 
ģimnāzijas šaha skolotāju sandru Harlin-
sku gaidāma Šaha diena.

Inčukalna pagastā
4. jūlijā plkst. 18.00 
pie Kārļa Zāles pieminekļa inčukalna 
Vecajos kapos notiks 1941. gada 4. jūlijā 
raganas kaujā kritušo piemiņas brīdis.
17. jūlijā plkst. 17.00 
inčukalna bibliotēkā būs iespēja apmeklēt 
“Pūčulēnu skolu”, lasīšanas veicināšanas 
programmas “grāmatu starts” otro 
nodarbību 3–4 gadus veciem bērniem. 
nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.
21. jūlijā plkst. 16.00 
pie inčukalna tautas nama norisināsies 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
atklāšanas pasākums “Ā, bē, cē, dē, kaķis 
lēca smēdē”.

Krimuldas pagastā
13., 20. jūlijā plkst. 12.00–16.00 
Krimuldas bibliotēkā notiks radošā 
darbnīca bērniem “Vasaras prieki”.
21. jūlijā plkst. 19.00 
raganā, reģu kalnā, izskanēs dzej-
koncerts “mīlestība”. Piedalās Liepājas 
teātra aktrise sigita Pļaviņa un ģitārists 
miks akots. Biļetes cena – 10 eiro,  
ar  – 20% atlaide, iegādājoties biļeti 
iepriekšpārdošanā. Biļetes pieejamas 
Krimuldas Tautas namā darbdienās 
plkst. 8.00–18.00 (tālruņa numurs 
27737303).
22. jūlijā plkst. 10.00 
inciemā norisināsies anšlava sporta  
diena. Šogad tās ietvaros notiks arī 
pirmais anšlava šaha turnīrs, kas tiek 
organizēts sadarbībā ar siguldas Šaha 
klubu. Ieeja – bez maksas. 
22. jūlijā plkst. 22.00–2.00 
inciema estrādē notiks zaļumballe. Ieeja – 
bez maksas.

Lēdurgas pagastā
21. jūlijā plkst. 20.30 
Lēdurgas kultūrtelpā “Puķudruvas” notiks 
koncerts, kurā uzstāsies ģitārists reinis 
Jaunais un pasauli apceļojušais ģitārists, 
instrumentālās mūzikas komponists no 
Lielbritānijas Kreigs sutons, kurš plašāk 
pazīstams kā “the Flamenco thief”. Biļetes 
cena – 5 eiro. Biļetes būs pieejamas norises 
vietā pirms pasākuma.
21. jūlijā plkst. 22.00 
Lēdurgas estrādē norisināsies Vasaras 
saulrieta balle ar grupu “Vēja radītie”. 
Biļetes cena – 12 eiro, ar  – 10 eiro, 
iegādājoties iepriekšpārdošanā. Biļetes 
no 1. jūlija būs pieejamas kultūras centra 
“Siguldas devons” kasē, kā arī norises vietā 
pirms pasākuma.

Mālpils pagastā
1. jūlijā 
mālpilī un tās apkārtnē visas dienas 
garumā norisināsies mālpils Zemeņu 
svētki. Ieeja – bez maksas.
30. jūlijā plkst. 11.00 
sidgundā ar brokastīm Zemeņu muižiņā 
kopā ar aiju Vītoliņu tiks uzsākta program-
ma “Kaimiņu būšana”. Ieeja – bez maksas.

Mores pagastā
13. un 20. jūlijā plkst. 18.00 
mores mākslu šķūnī risināsies ainavu 
glezniecības plenērs “mūsdienu mores 
pastorāle” kopā ar mākslas pieredzējuma 
kuratori un gleznotāju adeli Bērziņu. 
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, līdz 
7. jūlijam rakstot lietotnē “WhatsApp” 
vai zvanot uz tālruņa numuru 28646332 
(Sintija). Biļetes cena – 7 eiro (par katru 
nodarbību).

Siguldas pilsētā un pagastā
9. jūlijā plkst. 11.00 
ar muzikālo dzejas branča plates izrādi 
“Ziemeļnieks” tiks uzsākts “muzikālo 
brokastu” cikls. Ieeja – bez maksas.
9. jūlijā plkst. 19.30 
siguldas pils paviljonā būs iespēja visiem 
kopā skatīties XXVii Vispārējo latviešu 
dziesmu un XVii deju svētku noslēguma 
koncerta “Kopā augšup” un “sadziedāšanās 
nakts” tiešraidi. Ieeja – bez maksas.
14. jūlijā plkst. 20.00 
siguldas pils paviljonā ar grupas “Very 
Cool People” un dziedātājas Paulas 
saijas koncertu tiks atklāta siguldas 
pils paviljona piektā sezona. Pirms tam 
apmeklētājus iepriecinās dīdžejs Edgars 
Bercis. darbosies kafejnīca “Pils dārzs”. 
Biļetes cena – 7 eiro, ar  – 20% atlaide, 
iegādājoties biļeti iepriekšpārdošanā. 
15. jūlijā no plkst. 11.00 
siguldas pagasta Kultūras namā un tā 
apkārtnē norisināsies ZPs apkaimes 
svētki. Ieeja – bez maksas.
16. jūlijā plkst. 11.00 
siguldas Jaunās pils dārzā “muzikālajās 
brokastīs” būs baudāma vasarīga 
pasaules kamermūzikas atspirdzinājumu 
izlase koncertā “deja un sadziedāšanās”. 
Ieeja – bez maksas.
16. jūlijs plkst. 18.00 
turaidas muzejrezervātā izskanēs grupas 
“rāmi riti” koncerts. Biļetes pieejamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
22. jūlijā plkst. 15.00 
kultūras centrā “siguldas devons” notiks 
daiņa gudovska stikla mākslas izstādes 
“nebeidzamās spēles lauks” atklāšana. 
Ieeja – bez maksas.
22. jūlijā plkst. 15.00 
turaidas muzejrezervātā notiks diskusija 
“Vēsture un personība: Kaupo ceļojumam 
uz romu 820“. ieejas maksa – ieejas 
biļete turaidas muzejrezervātā.
22. jūlijā 
siguldas pils paviljonā izskanēs Paviljona 
koncerts. siguldas pils paviljons priecēs 
ar muzikāliem vakariem gan jūlijā, gan 
augustā – līdz pat rudenim. Sekojiet līdzi 
informācijai “Siguldas devona” un “Sigulda 
aizrauj” lapās sociālo tīklu vietnēs.
23. jūlijā plkst. 11.00 
“muzikālo brokastu” ciklu noslēgs 
izsmalcinātu skaņu gardumu degustācija 
Ludviga Van Bēthovena, nino rotas un 
georga Pelēča mūzikā. Ieeja – bez maksas.
26. jūlijā plkst. 20.00 
ar vienīgo koncertu Baltijas valstīs 
siguldas pilsdrupu estrādē uzstāsies 
mančestras apvienība “Hurts”. Biļetes 
pieejamas “Biļešu servisa” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
28.–30. jūlijā 
siguldas pils kvartālā un siguldas pils-
drupu estrādē norisināsies XXiX starptau-
tiskie siguldas opermūzikas svētki. Biļetes 
cena – no 30 līdz 60 eiro, ar  – 10% at-
laide, iegādājoties biļeti iepriekšpārdošanā. 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.

IZSTĀDES
Allažu pagastā

No 6. līdz 31. jūlijam 
allažu bibliotēkā varēs aplūkot Vijas 
Vāveres foto izstādi “Vasaras audekls” un 
tematisko izstādi “Šahs Latvijā”.

Inčukalna pagastā
Līdz 13. augustam 
inčukalna tautas namā apskatāma 
gleznotāja anda gūtmaņa 
personālizstāde “Piekraste”. 
No 3. līdz 31. jūlijam 
inčukalna bibliotēkā varēs aplūkot literārās 
izstādes “mans ārprāts mani nes. drama-
turgam, režisoram Hermanim Paukšam – 

70” un “siguldas bērnu un jauniešu 
literatūras festivāla grāmatu kolekcija”.
No 3. līdz 31. jūlijam 
inčukalna bibliotēkā būs eksponēta 
dziesmu un deju svētkiem veltīta 
novadpētniecības izstāde “Kas tur skaņi 
gavilēja inčukalna pagastā?”.

Lēdurgas pagastā
No 1. līdz 30. jūlijam 
Lēdurgas Kultūras namā skatāma izstāde 
“Zemūdens pasaule”.

Krimuldas pagastā
No 11. līdz 31. jūlijam 
Krimuldas bibliotēkā skatāma izstāde 
“rakstniekam aivaram Kļavim – 70”.

Mālpils pagastā
Līdz 25. jūlijam 
mālpils Kultūras centrā varēs iepazīties 
ar keramikas studijas “māl-pils” un tautas 
lietišķās mākslas studijas “urga” darbiem 
sezonas noslēguma izstādē “Eksperiments”.
No 5. līdz 30. jūlijam 
mālpils bibliotēkā aplūkojama izstāde 
“romāni laiskam vasaras vakaram”.
No 15. līdz 25. jūlijam 
mālpils bibliotēkā skatāma izstāde “rakst-
niekam aivaram Kļavim – 70”.

Siguldas pilsētā un pagastā
Līdz 9. jūlijam 
siguldas Jaunās pils salonā būs skatāma Evi-
jas dambergas laikmetīgās keramikas izstāde 
“sarunas ar matēriju”. Ieeja izstādē iekļauta 
Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā.
Līdz 16. jūlijam 
kultūras centrā “siguldas devons” var 
aplūkot izstādi “Pārtrauktais lidojums. 
ralfa Vuļa retrospekcija”. Brīdinājums: ieeja 
izstādē tikai pieaugušajiem!
Līdz 20. jūlijam 
Kop rades laboratorijās eksponēta 
fotogrāfa Jurģa rikveiļa izstāde 
“Latvijas dabas un kultūras mantojuma 
mijiedarbība”. 
No 3. līdz 31. jūlijam 
siguldas pagasta bibliotēkā skatāma 
novadpētniecības izstāde “siguldas 
pagasta Kultūras nams laiku griežos”.
No 4. līdz 15. jūlijam 
siguldas novada bibliotēkā varēs skatīt 
literāro izstādi bērniem un jauniešiem “Es 
mīlu zirgus!”.
No 4. jūlija līdz 14. septembrim 
siguldas novada bibliotēka piedāvās aplūkot 
“siguldas bērnu un jauniešu literatūras 
festivāla” grāmatu kolekcijas izstādi.
No 6. līdz 31. jūlijam 
siguldas novada bibliotēkā būs apskatāmas 
literārās izstādes “te laiki un likteņi 
kūleņo. rakstniekam aivaram Kļavim – 
70”, “Ceļojums vasarā” un “29. jūlijs – 
starptautiskā tīģera diena”, kā arī literārā 
izstāde bērniem un jauniešiem “Jūras svētki”.
No 11. jūlija 
kultūras centrā “siguldas devons” būs 
skatāma biedrības “Cerību spārni” ceļojošā 
izstāde “mēs esam un varam”.
No 22. jūlijam līdz 26. augustam 
kultūras centrā “siguldas devons” būs 
skatāma daiņa gudovska stikla mākslas 
izstāde “nebeidzamās spēles lauks”. 
Līdz 5. augustam 
siguldas mākslu skolā “Baltais flīģelis” var 
aplūkot skolas mākslas nodaļas absol-
ventu diplomdarbu izstādi.
Līdz 30. augustam
siguldas novada bibliotēkā aplūkojama 
roberta Kulpes privātkolekcijas izstāde 
“ieskats dziesmu svētku vēsturē”.

Pasākuma kalendārā iespējamas izmai-
ņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot 
līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālo 
tīklu vietnēs.

Mālpils Zemeņu svētku 
programma
1. jūlijā mālpilī tiks svinēti Zemeņu svētki, ceļot godā gardo vasaras ogu – ze-
meni. svētku laikā apmeklētājiem būs iespēja ne tikai degustēt un iegādāties 
gardās ogas, bet arī iepazīties ar amatnieku un mājražotāju piedāvājumu, die-
nas garumā klausīties koncertus un piedalīties dažādās atrakcijās, bet vakarā 
piedzīvot Latvijā populārās grupas “Citi zēni” un “dziļi violets” uzstāšanos.

1. jūlijā plkst. 12.00 SIA “Mālpils 
ZemeNes” saimniecībā Andris Apsī-
tis kopā ar Valdu Laugali un SIA “AM 
Ozoli” pārstāvi gaidīs ikvienu pie ze-
meņu laukiem, lai atbildētu uz jautā-
jumiem par to, kā saimniecībā audzē 
zemenes atklātā laukā. 

Zemeņu svētku radīšanā aktīvi ie-
saistās vietējie iedzīvotāji un uzņēmē-
ji, jo zemenes iedvesmo cept kūkas, 
vārīt ievārījumus, meistarot kokteiļus, 
šūt kleitas, somas un apakšveļu, radīt 
traukus, dekorus un rotas.

Svētku programma
Mālpils centrā:

 plkst. 12.00  amatnieku un māj-
ražotāju tirgus un īpaša  make-
up telts;

 plkst. 14.00 svētku atklāšana kopā 
ar Siguldas Jauniešu pūtēju orķes-
tri “Sudrabskaņa”;

 plkst. 14.00  mākslinieces Elitas 
Patmalnieces radošā darbnīca 
Mālpils Kultūras centra pagalmā;

 plkst. 14.00 “Enerģiskais izaicinā-
jums” un lielās spēles, paraugde-
monstrējumi uz līdzsvara dēļiem 
un fotostūris bērnu laukumā aiz 
Mālpils Kultūras centra;

 plkst. 14.30–15.30 “Virtuvē radīts, 
skatoties dzimis” – kūku konkur-
sa skatītāju balsojums un kūku 
apskate Mālpils Kultūras centra 
2. stāva vestibilā;

 plkst. 15.00–18.00  Zemeņu taka 
Mālpils parkā;

 plkst. 15.00 izglītojošā norise “Ze-
meņu dienas un nedienas” Mālpils 
Kultūras centra Mazajā zālē. Pie-
dalās Dārzkopības institūta vadošā 
pētniece Valda Laugale, SIA “AM 
Ozoli”, “Augusta zemenes” agro-
noms Guntars Dzērve;

 plkst. 15.00  koncerts “Zemenes 
ar putukrējumu”, kurā piedalīsies 
Siguldas novada senioru deju ko-
lektīvi un vokālie ansambļi;

 plkst. 16.30 Zemenīšu dzīvesprie-
ka koncerts. Piedalās mūsdienu 
deju grupas “Versija” no Ķekavas 
un “Fractus” no Saulkrastiem, 
bērnu vokālā grupa “Kukaiņi” no 

Rīgas, Siguldas pagasta Kultūras 
nama bērnu vokālais ansamblis 
“Zibsnis”un Mālpils dziedātāji un 
dejotāji;

 plkst. 17.45  kūku konkursa “Vir-
tuvē radīts, skatoties dzimis” dalīb-
nieku sveikšana;

 plkst. 18.00  koncerts “Zemene 
pasaules ritmos”. Piedalās Roberto 
Meloni, pianists Anatolijs Livča, 
brazīliešu sitaminstrumentālists 
un ģitārists Rodrigo Manfrinatti;

 plkst. 18.45  koncerts “Zemeņu 
skaņu kokteilis” kopā ar bigbendu 
“Sigulda”;

 plkst. 19.30  koncerts gaumīgām 
garšas kārpiņām – kameransam-
blis “Vajadzīgi solisti”, Līga Zeļģe, 
Raimonds Celms un Rīgas Sakso-
fonu kvartets;

 plkst. 20.50 “Enerģiskā izaicināju-
ma” uzvarētāju apbalvošana;

 plkst. 21.00  “Zemeņu eksplozija” 
ar grupu “Citi zēni”;

 plkst. 22.00  “Zemeņu dejas” ar 
grupu “Dziļi violets”;

 plkst. 24.00 “Zemenes un rītausma” 
ar Ainaru Bumbieri un dīdžeju.

Mālpils apkārtnē:
 plkst. 11.00  futbola sacensības 
Mālpils stadionā;

 plkst. 12.00–18.00  ekspozīcijas 
apskate Skulmju dzimtas mājā 
“Skulmes” Mālpils pagastā;

 plkst. 12.00–22.00  īpašā svētku 
ēdienkarte Mālpils muižas restorānā 
(iepriekšēja rezervācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 26666600) un Ze-
meņu bārs pie Mālpils muižas dīķa;

 plkst. 14.00–19.00 lielās koka spē-
les Mālpils muižā;

 plkst. 15.00–18.00  īpašais svēt-
ku piedāvājums veikparkā “Wake 
Mālpils”;

 plkst. 16.00–18.00  amatnieku 
darbnīcas “Baložu māja” apskate 
Smilšu ielā 16.
Zemeņu svētkus rīko Mālpils Kul-

tūras centrs sadarbībā ar iedzīvotāju 
iniciatīvu grupu “Mālpils iedvesmo”, 
kā arī pateicoties Siguldas novada 
pašvaldības un Mālpils uzņēmēju at-
balstam.
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18.  jūnijā Inčukalnā, Aleksandra parka estrādē, izskanēja Siguldas novada Dziesmu 
un deju svētki, kuros XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku repertu-
āru izdziedāja un izdejoja vairāk nekā 600 Siguldas novada amatiermākslas kolektī-
vu dalībnieku no deviņiem koriem, piecpadsmit deju kolektīviem un četriem pūtēju 
orķestriem. Koncerta izskaņā vasaras saulgriežus ieskandināja folkloras kopa “Mālis”.
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No 2. līdz 5.  jūnijam Siguldā viesojās Vācijas sadraudzības pilsētas Štūres delegāci-
ja, kuras sastāvā bija pilsētas mērs Štefans Korte un sadraudzības pilsētas biedrības 
pārstāvji. Sadraudzība starp abām pašvaldībām ilgst jau vairāk nekā trīsdesmit gadu. 
Uzņemot viesus, tika pārrunāta ilggadējās sadarbības attīstība. Vācijas pārstāvji ap-
meklēja dažādas novada vietas un piedalījās Siguldas svētku gājienā.
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Līdz 15. jūlijam kultūras un mākslas telpā “Siguldas devons” skatāma Latvijas erotis-
kās fotogrāfijas žanra meistara Ralfa Vuļa piemiņas izstāde. 2022. gada martā Ralfs 
Vulis devās mūžībā. Dzīves laikā viņš ieņēma ļoti īpašu vietu Latvijas fotogrāfijas vēs-
turē, savā daiļradē apdziedot sievietes skaistumu un šarmu. Izstādi drīkst apmeklēt 
tikai personas, kas sasniegušas 18 gadu vecumu.

Siguldas svētku laikā ar īpašu pasākumu programmu, kurā bija iekļauti gan paraug-
demonstrējumi, gan drošības instruktāža, svinīgi tika atklāts multifunkcionālais aktī-
vās atpūtas un sporta laukums Raiņa parkā. Jaunizbūvētais laukums, kurā ir asfaltēta 
velotrase (pump track), skeitparks ar dažādām rampām, kā arī bērnu basketbola lau-
kums, apmeklētājiem tika atvērts jau pavasarī, lai veicinātu aktīvu atpūtu un sportis-
ku dzīvesveidu, piesaistot dažādu vecumu un prasmju līmeņu apmeklētājus.
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3. jūnijā pulcējot novadniekus Siguldas svētkos, dažādās aktivitātēs un koncertos ik-
viens varēja noskaņoties vasarai. Siguldas novada pašvaldība pateicas svētku dalīb-
niekiem, iedzīvotājiem un sadarbības partneriem, par līdzdalību un atbalstu, veidojot 
vareno svētku kopbildi Siguldas svētkos. Ikvienu vietu vislabāk raksturo tās cilvēki, 
viņu darbi un sasniegumi un tas, cik aktīvi viņi iesaistās vietējās norisēs. Mums ir ar ko 
lepoties! Tiekamies nākamajos svētkos!
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Šomēnes ar īpašu koncertu tika atzīmēta Siguldas jauniešu pūtēju orķestra “Sudrab-
skaņa” 50 gadu jubileja. Kolektīvs 50 gadu laikā sevi pierādījis kā vienu no spēcīgāka-
jiem jauniešu pūtēju orķestriem Latvijā, regulāri plūcis laurus arī ārzemēs. Orķestris ir 
viens no nedaudziem kolektīviem Latvijā, kas ik gadu iestudē jaunu defilē program-
mu. Pateicoties orķestra diriģentiem Elmāram Rudzītim un Arnim Šmitiņam un ho-
reogrāfei Lienai Smirnovai, arī šogad 4. maija defilē skatē orķestris ieguva augstāko 
novērtējumu.
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